

नीति,कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०८०/०८१



थलारा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खोली, बझाङ
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

विषयसूची

१. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम
२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट बक्तव्य
३. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को राजश्व परामर्श समितिको प्रविवेदन
४. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

कृषि, शिक्षा, पर्यटन र पूर्वाधार थलाराको गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार

यस गरिमामय गाउँसभाका सदस्यहरु,

थलारा गाउँपालिकाको एघारौँ गाउँसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित तथा हर्षित भएको छु। सर्वप्रथम नेपालमा राजनैतिक परिवर्तन, लोकतन्त्र र गणतन्त्र प्राप्तिका खातिर भएका विभिन्न ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरुमा ज्यान आहुति दिने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जलि व्यक्त गर्दै घाईते तथा वेपत्ता योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।

नेपालको संविधान जारी भए पश्चात भएको राज्य पुनः संरचना बमोजिम गठित ७५३ स्थानिय तहहरु मध्यको एक थलारा गाउँपालिका विगत देखि नै आफ्नो विशिष्ट अस्तित्व र पहिचान बोकेको क्षेत्र हो।

अहिले पनि संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको राज्य पुनः संरचना गर्ने क्रममा साविकका पाँच वटा गा.वि.स. दंगाजि, पाराकाटने, कोटभैरव, कोईरालाकोट र मालुमेला मिलि थलारा गाउँपालिकाको सिरानिमा सुदुर पश्चिम प्रदेशको गर्भमा रहेको अतिनै महत्वपूर्ण धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र खप्तड राष्ट्रिय निकुन्ज अनुपम कोशेली लिएर बाँचिरहेको प्रकृतिको जैविक विविधताका साथै सुन्दर रमणिय फाँटहरु साईपाल हिमालको हिमश्रृंखलाको कोखबाट अवगत रुपमा बगिरहेको सेति नदिको तट्संग जोडिएको यस गाउँपालिकाका प्राकृतिक उपज हुन भने पुर्वि सिमानामा जडारिगाड र अर्कोतिर डोटी जिल्लासंग जोडिएर रहेको अर्को पर्यटकीय क्षेत्र मालिका अवस्थित छ। थलारा गाउँपालिका विभिन्न प्रकारका प्राकृतिक तथा खनिज स्रोत साधनले भरिपुर्ण संभाव्यता बोकेको क्षेत्र हो। उपलब्ध उल्लेखित स्रोत साधनहरुको पहिचान गरी उपयोग र प्रयोग गर्न सके पालिका आर्थिक समुन्नतिको मार्गमा लम्किने कुरामा दुईमत छैन। विश्वकै सुन्दर, आकर्षक र अनुपम पर्यटकीय कोशेली बोकेको खप्तड क्षेत्र तथा पालिका भित्रका छडिभेल झरना, छोटी मालिका, देवल भगवती लगायतका पर्यटकीय स्थलहरुको संघन प्रचार प्रसार तथा विकास गर्न सके आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुलाई भित्र्याई गाउँपालिकालाई आर्थिक समुन्नतिको मार्गमा लिनेमा हामी सबै विश्वस्त छौं। यो गाउँपालिका आफैमा प्रकृतिको सरोवर अलौकिक उपहारले भरिएको छ। यसमा पनि यसको माथिल्लो भू-भाग भित्री हरियाली क्षेत्र र जडिबुटीको धनि र सुनदरताले भरिएका विभिन्न कृषि उपज मनोरम फाँटहरु जिल्ला भित्रकै एक नम्बर कृषि उत्पादनको क्षेत्रको रुपमा सर्वविधितै छ।

थलारा गाउँपालिकाको कुल ३,४१६ घरधुरीमा जम्मा जनसंख्या १५,९५८ रहेको छ। जसमा ७,१०१ पुरुष र ८,८५७ महिलाको संख्या रहेको छ। साथै यस थलारा गा.पा.को भौगोलिक अवस्था पूर्वमा जडारी गाड, खप्तडछान्ना गाउँपालिका पश्चिममा डोटीमालिका, उत्तरमा सेती नदि र दक्षिणमा खप्तड रा.नि रहेको छ।

सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हामी सबैको संकल्प, समस्त गाउँपालिका वासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा जनता सामु गरेका बाचा/प्रतिवद्धताहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ. व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमलाई केन्द्रित गरेका छौं। यसको लागि पालिकाको आवश्यकता र दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा दीगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध थलारा र थलारा बासीको लक्ष्य हासिल गर्न सार्वजनिक, निजीक्षेत्र र समुदायको साझेदारी विकास गरिनेछ।

गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट र आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा स्थापित गर्ने, स्वच्छ, सफा, सुन्दर र हराभरा सहितको गाउँपालिकाको परिकल्पना गर्ने र योजनावद्ध शहरीकरण तथा वस्ति विकासलाई यस नीति तथा कार्यक्रमले प्रमुख प्राथमिकताहरुको रुपमा लिइएको छ।

संघीय शासन व्यवस्थालाई शासकीय स्वरूपको रुपमा आत्मसाथ गरे संगै स्थापीत स्थानीय तहलाई संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित विभिन्न अधिकार हरू दिइएको छ। उल्लेखित अधिकार क्षेत्रको प्रयोग र उपयोग गर्दै आम नागरिकको नजिकको अभिभावक को रुपमा रही नागरिकको आवश्यकता र चाहना बमोजिम आफ्ना कामकारबाहीहरु सञ्चालन गर्दै आम नागरिकमा सुशासनको प्रत्याभुति गर्दै नजिकको अभिभावकत्व दिलाउने दायित्व स्थानीय तहको रहन्छ। स्थानीय तह स्थापनाको ६ वर्ष पारहुन लादै गर्दा कोभिड १९ महामारी नियन्त्रण लगायत हालसम्म खेलेको भुमिकाबाटै स्थानीय तहले आफ्नो औचित्यता समेत पुष्टि गरिसकेको छ। थलारा गाउँपालिका तुलनात्मक रुपमा प्राय सबै खाले सूचकमा पछाडी परेको पालिका हो। यहाँ शिक्षा, स्वास्थ्य, भौतिक विकास, रोजगारी सिर्जना लगायतको समग्र मानविय विकासको क्षेत्रमा तुलनात्मक रुपमा हामी केही पछाडी छौं, हामिले यस क्षेत्रमा गर्नुपर्ने कार्य जिम्मेवारी ठुलो छ। अधिकांश परिवार कृषि पेशामा संलग्न रहेको यस पालिकामा कृषि क्षेत्रलाई व्यवसायीक, आधुनिक तथा नाफामुलक बनाई कृषि क्षेत्रमा रुपान्तरणको माध्यमबाट आर्थिक आत्मनिर्भरता हासिल गरी नागरिकको जिवनस्तरमा गुणात्मक सुधार गर्नु हाम्रो पहिलो प्राथमिकता तथा उद्देश्य हो। स्थानीय तहलाई प्रदत्त आर्थिक अधिकारको पुर्णतः कार्यान्वयन गर्दै आन्तरिक आम्दानीमा अभिवृद्धि गरी आर्थिक रुपमा

सबल तथा मजबुत पालिका निर्माण गर्नु अर्को चुनौती तथा कार्यजिम्मेवारी पनि हाम्रो माझ छ । त्यसको लागि राजश्वका स्रोतहरूको पहिचान गरी करको दायरा बढाई सबै क्षेत्रलाई करको सिमा भित्र ल्याई आन्तरिक आर्थिक स्रोतमा अभिवृद्धि गर्नेतर्फ पनि हामी केन्द्रित हुन जरुरी छ । सिमित स्रोतबाट असिमित आवश्यकतालाई सम्बोधन गरी अगाडी बढ्नु पक्कै पनि सजिलो छैन । साधन स्रोत सिमित छन्, आम थलारा बासी जनताका माग, आवश्यकताहरू असिमित छन । तथापी हाम्रा आवश्यकता, हामीले गर्नेपर्ने कार्यहरू र उपलब्ध स्रोत साधन समेतलाई मध्यनजर गर्दै दिर्घकालमा लाभ प्राप्त हुने खालका तुलनात्मक लाभका उत्पादनमुखी तथा रुपान्तरणकारी नीति तथा कार्यक्रमहरू बनाई सोही बमोजिम स्रोतको विनियोजन गरी अगाडी बढ्न सकेमा हामी सन्तुलित रुपमा विकास र समृद्धिको बाटो तिर अग्रसर हुन्छौ भन्ने विश्वास मलाई लागेको छ ।

निर्वाचन पश्चातको एक वर्ष हाम्रा लागि सिकाईको वर्ष रह्यो । सिकाईको क्रममा हामीबाट केही कमिकमजोरी हरू रहेो केही कमिकमजोरीका बाबजुत पनि गाउँपालिका केही उल्लेखनीय काम गर्न सफल रह्यो । लामो समयको माग तथा पहल कदमी पछी वडा नं.९ र वडा नं २ मा प्रहरी चौकी स्थापना गर्न सफल भईयो, जसबाट सम्बन्धित क्षेत्रका नागरिकको जन धनको सुरक्षा भई समाजमा समेत शान्ति सुरक्षा तथा अमन चयन कायम गर्न मद्दत पुगेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । त्यसै गरी गाउँपालिका आफ्नै प्रशासकीय नयाँ भवनमा स्थानान्तरण भएको छ जसले गर्दा सेवाग्राहीलाई प्रवाह गरिने सेवालाई अझै प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाउन सहयोग पुगेको छ । एकिकृत रुपमा एकै भवनबाट सबै खाले सेवाहरू प्रवाह भईरहेका छन् । आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा रहेको खप्तड क्षेत्रमा आवत जावत गर्न सहज होस भन्ने उद्देश्यले पोखरीदेखि गाडाबाज सम्म जोड्ने सडक निर्माणको काम सुरू गरिएको छ र यसलाई आगामी वर्षहरूमा पनि निरन्तरता दिने कुरामा हामी सबैको मतएक्यता रहेको छ । प्राय सबै वडा कार्यालयहरू गाउँपालिकाको सडक सञ्जाल संग जोडिएका छन् । गाउँपालिका भित्र रहेको सबै सडकलाई मर्मत संभार गरी सहज रुपमा सञ्चालनमा ल्याउने आवश्यक कार्यहरू भईरहेको छ । वडा नं ५ र ६ जोड्ने डुडेमाडुमा थलारीगाड माथी कल्भर्ट निर्माणको काम सम्पन्न भईसकेको छ जसले गर्दा वडा नं ६,७,८ र ९ लाई वर्षातको समयमा पनि गाउँपालिकाको केन्द्रसंग सवारी साधन आवत जावत मार्फत पुग्न सकिने छ साथै समग्र पालिकालाई नै आवत जावत गर्न सहज हुनेछ भन्ने आशा पालिकाले लिएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरूको खस्कदो शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्न विभिन्न पक्ष संग छलफल तथा अन्तरक्रियात्मक कार्यहरू सञ्चालन तथा शिक्षा योजना मार्फत यसलाई व्यवस्थित तथा योजनाबद्ध रुपमा अगाडी बढाउने कुरामा हामी अगाडी बढिसकेका छौ । नागरिकको आपतकालिन तथा आकस्मिक उपचारमा सहजताको लागि पालिकाको आफ्नै एम्बुलेन्स सञ्चालनको चरणमा रहेको छ ।

उपलब्ध अवसर तथा चुनौति दुबैका माझबाट अगाडी बढ्दै सबल पक्षको सुदृढीकरण तथा चुनौतीलाई अवसरको रुपमा लिई उपलब्ध स्रोत साधनको प्रभावकारी परिचालन गरी थलारा बासीले गर्भ र अपनत्व बोध गर्न सक्ने अवस्था र व्यवस्थाको विकास र उपलब्धि हासिल हुने दिशातिर हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरू अभिमुख हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौ ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

अब म थलारा गाउँपालिकाको आ.व.२०८०/८१ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिईएका आधारहरू निम्न बमोजिम प्रस्तुत गर्दछु:-

नेपालको संविधानको प्रस्तावना, मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति तथा कार्यक्रम, कानून तथा मापदण्डहरू, संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना, दीगो विकासका लक्ष्यप्राप्तिका लागि राज्यले जाहेर गरेका प्रतिवद्धताहरू, उपलब्ध स्रोत साधन, विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरू, निर्वाचनको क्रममा जारी गरिएका प्रतिवद्धताहरू, विगतका आर्थिक वर्षहरूमा थलारा गाउँपालिकाले लिएका नीति कार्यक्रम तथा योजनाहरू, बस्ती स्तरबाट आएका सुझावहरू, विभिन्न राजनैतिक दलहरू, संघसंस्थाका प्रतिनिधिहरू, गाउँपालिकाबासी सम्पूर्ण दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूका सल्लाह तथा सुझावहरू तथा नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरू संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक नीतिहरू हरू, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूबाट आएका राय, सुझाव र सल्लाहलाई प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमका आधारका रुपमा लिईएको छ ।

गाउँसभा सदस्यहरू,

अब म थलारा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमका प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सामाजिक विकास

१.शिक्षा

१. प्रत्येक नागरिकलाई आधारभुत शिक्षामा पहुँचको हक हुनेछ भन्ने संविधान प्रदत्त मौलिक हकको पुर्ण कार्यान्वयनको लागि विद्यालय उमेर समुहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा ल्याउने, सिकाउने र टिकाउने कार्यलाई प्रोत्साहनमुलक कार्यक्रम सहित अभियानका रुपमा संचालन गरिने छ ।
२. गरिव, विपन्न तथा जेहेन्दार छात्र छात्रालाई दिदै आएको प्राविधिक शिक्षामा पुर्ण छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप विस्तार गरिनेछ ।
३. पालिका भित्रका आमा/बुवा दुवै गुमाएका टुहुरा बालकालिकालाई निःशुल्क पठन पाठनको व्यवस्था गरी पालिकाले अभिभावकत्व ग्रहण गर्ने नीतिलाई थप विस्तार गरी प्रभावकारी बनाईने छ । साथै आमा बुवा दुवै विहिन SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने दुई जना विद्यार्थी(एक छात्र/एक छात्रा)लाई उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न पुर्ण छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. थलारा गाउँपालिका भित्र विभिन्न विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूमा लुकेर रहेको प्रतिभालाई प्रष्फुटन, पहिचान र उपयोग गर्न पालिका स्तरीय विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाईने छ । साथै शिक्षकहरू भित्र रहेको प्रतिभाको पहिचान गर्न बर्षको १ पटक शिक्षक प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम समेत सञ्चालन गरिने छ ।
५. शिक्षकहरूको क्षमता विकास र वृत्ति विकासका लागि विभिन्न पेशागत तथा पुनर्ताजगी तालिमको व्यवस्था गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधारको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
६. महिनावारीका कारण विद्यालय छोड्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
७. महिनाको कम्तिमा १ (एक) पटक प्रत्येक विद्यालयको निरन्तर, प्रभावकारी तथा नतिजामुलक ढंगले अनिवार्य रुपमा अनुगमन गर्ने प्रणालीको विकास गर्दै शिक्षक सम्मान तथा दण्ड पुरस्कार गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
८. स्थानीय पाठ्यक्रमलाई यसै आर्थिक वर्षभित्रै कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ साथै पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रमलाई समेत निरन्तरता दिईनेछ ।
९. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर तथा नतिजाका आधारमा विद्यालयका प्र.अ.हरूलाई प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई वडा कार्यालयसंगको समन्वयमा व्यवस्थित तथा प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
११. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा(A+) ल्याउने विद्यार्थीहरूलाई रु १ लाख नगद पुरस्कार सहित सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिने छ । साथै उल्लेखित नतिजा ल्याउने विद्यालयलाई समेत सोही रुपमा पुरस्कार तथा सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१३. विद्यालयको प्रशासनिक कार्यलाई व्यवस्थित गर्न इन्टरनेट तथा कम्प्युटर नभएका विद्यालयलाई यसै बर्षभित्र इन्टरनेट तथा कम्प्युटरका सामग्रीहरू उपलब्ध गराईनेछ ।
१४. जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षक भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै विद्यार्थी संख्या, विद्यालयको आवश्यकता, औचित्यता र भुगोललाई आधार मान्दै शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालय समायोजन र कक्षा घटाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१५. परम्परागत शिक्षा प्रणालीलाई व्यवसायिक तथा सिपमुलक बनाउँन एक विद्यार्थी एक सिप, एक विद्यालय एक उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१६. विद्यालय कर्मचारीहरूको कार्यबोझ, हालसम्म गरेको काम तथा पाईरहेको पारिश्रमिक समेतलाई मध्यनजर गर्दै कर्मचारी बचत अभिवृद्धिकोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. उत्कृष्ट शिक्षण गर्न सफल शिक्षकलाई शैक्षिक गुणस्तर कमजोर भएका विद्यालयमा शिक्षण गर्न पठाई अन्तर विद्यालय शिक्षण सिकाई कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१८. विद्यार्थीको अध्ययन सिपको विकास, सृजनशिलता अभिवृद्धि तथा अतिरिक्त व्यक्तित्व विकासको लागि पढाई मेला कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१९. किशोर किशोरी छात्र छात्राहरूमा देखापर्ने शारीरिक, मानसिक र संवेगात्मक समस्यालाई मध्यनजर गर्दै विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२०. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि सरोकारवालहरूसंग छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमलाई सघन बनाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२१. बालविकास सहजकर्ताहरूको लागि मन्टेश्वरी तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
२२. कक्षा ५ देखि ८ सम्मको को बार्षिक परीक्षालाई पालिकास्तरीय बनाईने छ ।
२३. सबै सामुदायिक विद्यालयका सिकाई क्रियाकलापमा समानता तथा एकरूपता कायम गर्न बार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशित गरी लागु गरिने छ ।

२४. एक विद्यालय एक बगैचा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिदै लगिने छ ।

२५. अन्य गैरसरकारी संघ संस्थासंगको साझेदारी र सहकार्यमा विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाईने छ ।

२. युवा तथा खेलकुद

१. राष्ट्रको लागि खेलकुद स्वास्थ्यको लागि खेलकुद भन्ने मुल सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरु सञ्चालन गरिने छ ।

२. पालिकास्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी खेलकुद समितिको माध्यमबाट सबै प्रकारका खेलकुदका क्रियाकलापहरु सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।

३. युवाहरुलाई लागु पदार्थ दुर्व्यसनी तथा कुलतबाट बचाउन युवाक्लवहरु परिचालन गरी लागु औषध सेवन तथा दुर्व्यसन विरुद्धका जनचेतनामुलक क्रियाकलापहरु सञ्चाल गरिने छ ।

४. राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितालाई आवश्यक थप बजेटको व्यवस्था सहित थप व्यवस्थित र प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।

५. प्रत्येक वडामा खेलकुद मैदान निर्माण गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिदै प्रदेश तथा संघीय सरकारमा सिफारिस गरिने छ । साथै पालिकामा एक स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माणको काम यसै आ व भित्र प्रारम्भ गरिने छ ।

६. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पदक हासिल गर्ने खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन एव पुरस्कृत गरिने छ ।

७. गाउँपालिकाले निर्माण गरेको उगाडी खेलकुद मैदानलाई आवश्यक खेल पुर्वाधारको निर्माण सहित स्तरोन्नती गरिने छ ।

८. गाउँपालिका स्तरीय युवा क्लव गठन गरी युवा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

९. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरुको ज्ञान, सिप र क्षमताको उच्चतम प्रयोग गर्दै स्थानीय पदार्थको उपयोग हुने उद्योग, व्यवसाय तथा कृषि पेशा गर्न चाहने युवाहरुमध्येबाट १० जना युवाहरुलाई छनौट गरी रु ५ लाख सम्मको ऋणमा लाग्ने एक बर्षको ब्याज बापतको रकम गाउँपालिकाले व्यहोर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

१०. युवा लक्षित विभिन्न सिप तथा रोजगारमुलक तालिम तथा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

३. स्वास्थ्य

१. यस गाउँपालिकाको वडा नं ६ गुणैमा १० सैयाको आधारभूत अस्पताल स्थापनाको लागि जग्गा प्राप्ति संगै निर्माण कार्य यसै आर्थिक वर्षबाट सुरु गरिने छ ।

२. यस क्षेत्रमा रहेका धामी झाक्रिलाई स्वास्थ्य तथा जिविको पार्जन संग सम्बन्धित जनचेतनाका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

३. गर्भवती महिलाहरुमा देखिन सक्ने स्वास्थ्य समस्या तथा जटिलताहरुको पहिचान गरी मातृ मृत्युदर र शिशु मृत्युदर कम गर्न गुणस्तरीय अल्ट्राउण्ड मेसिनको व्यवस्थापन गर्दै ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवालालाई सबै वडामा विस्तार गरी थप प्रभावकारी बनाईने छ ।

४. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै कुपोषण न्यूनीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरी कुपोषणरहित पालिका घोषणा गरिने छ ।

५. स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पक्षमा सुधार तथा रिक्त दरबन्दीहरु पुर्ति गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई थप सुदृढ गरिनेछ ।

६. पंचकर्म सहितको Physiotherapy सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाई वर्ष भरी नै संचालनमा ल्याईने छ ।

७. आयुर्वेद औषधालयको भवन निर्माणको लागि यसै आ.व. २०८०।८१ भित्रै जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया पुरा गरी निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ ।

८. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन टोलटोलमा अभियान संचालन गरिनेछ । साथै विपन्न तथा कमजोर अवस्थाका नागरिकलाई पालिकाले निःशुल्क स्वास्थ्य विमा गरिदिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

९. स्वच्छ वातावरण स्वस्थ चिन्तन अभियान सञ्चालन गरी सरसफाईमा विशेष जोड दिईनेछ ।

१०. वर्षमा कम्तिमा एकपटक योग शिविर संचालन गरिनेछ ।

११. आयुर्वेद चिकित्साको मेरुदण्डको रुपमा रहेको पंचकर्म अन्तर्गतको पुर्वकर्म स्नेह स्वेदन सेवालालाई थप आवश्यक औषधि उपकरणको व्यवस्था सहित थप प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।

१२. स्थानीय रुपमा पाईने जटीबुटीहरुको लगत संकलन तथा प्रशोधन गरी औषधी निर्माणको लागि सरोकारवालाहरूसंग छलफल तथा आवश्यक अध्ययन अनुसन्धानमुलक कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।

१३. वर्षमा कम्तिमा २ पटक गाउँपालिका स्तरीय बृहत निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविरको आयोजना गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाईने छ ।
१४. स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकास गर्न विभिन्न तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ तथा संस्थागत क्षमता विकास गर्न आवश्यक स्वास्थ्य उपकरणको व्यवस्था गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५. संचालनमा रहेको गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१६. स्वस्थ थलारा र निरोगी थलाराबासी को आकांक्षालाई पुरा गर्न प्राकृतिक चिकित्सा र योग अभ्यासलाई प्राथमिकता दिईनेछ साथै मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धी कार्यक्रम गैर सरकारी संस्थासंगको समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. ग्रामिण क्षेत्रको स्वास्थ्य सुधारको क्षेत्रमा गरेको योगदानको उच्च मुल्यांकन तथा कदर गर्दै महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन तथा सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै महिला स्वयं सेविकाहरूलाई मोबाईल स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
१८. विद्यालय स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै प्रत्येक विद्यालयमा मनोसामाजिक परामर्श सेवा संचालन गरिनेछ । साथै प्रत्येक विद्यार्थीहरूको आखा स्क्रिनिङ गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१९. उपचार प्रक्रियालाई सहज र छिटो बनाउन एम्बुलेन्स सेवालाई यसै आ.व. भित्र सञ्चालनमा ल्याईने छ । साथै विपन्न, अशक्त, अपाङ्ग, सुत्केरी महिला एवं कमजोर आर्थिक स्थिति भएका नागरिकहरूलाई आवश्यक पर्दाका बखत निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन गरिनेछ ।
२०. महिला स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई परिचालन गरी घरमा हुने सुत्केरी संख्यालाई शुन्य गर्दै संस्थागत सुत्केरीलाई शत प्रतिशत पुर्याईने छ ।
२१. वडा नं.१ को मोतिपुरमा बर्थिङ सेन्टर निर्माणको काम यसै आ.व.मा सुरु गरिने छ ।
२२. गाउँपालिका भरी रहेका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढीकरण गरी स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई थप गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी बनाईने छ ।
२३. ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य चेकजाँचको लागि महिनाको एक पटक घर घरमै गएर स्वास्थ्य परीक्षण गर्न ज्येष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

४.लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१. समाज रुपान्तरणको बाधकको रुपमा रहेका जातीय छुवाछुत तथा भेदभाव, सामाजिक कुरीति, यौन तथा घरेलु हिंसा, मानव अधिकार हनन र साईबर अपराध विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
२. समाजमा आर्थिक सामाजिक र मनोवैज्ञानिक कारणहरूले आफ्नो अस्तित्व प्रति निराश ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सामाजिक मूल्य मान्यता तथा सांस्कृतिक हस्तान्तरणमा प्रत्यक्ष सहभागी गराई आफ्नो योगदानप्रति गर्व महसुस गराईने छ । साथै ज्येष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सिप र अनुभवन पालिकाको विकास र समृद्धिमा उपयोग गर्न ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
३. बाल मनोविज्ञानलाई ध्यानमा राखि बालबालिका प्रति हुने विभिन्न खालका विभेद शोषणको अन्त्य गरी बालमैत्री समाजको निर्माण गर्ने
४. महिला तथा किशोरीहरूको आत्मसम्मानको रक्षा गर्दै सुरक्षित र स्वच्छ तरिकाले बाँच्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता र महिनावारी भएको समयमा अपनाइने विभिन्न हानिकारक अभ्यासहरूको निर्मुल गरी महिला र किशोरीहरूको आत्म सम्मानको रक्षा गर्न किशोरी आत्मरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५. बाल युवाक्लव गठन गरी क्लब मार्फत बाल बिबाह न्युनिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
६. दलित समुदायको परम्परागत सिप तथा पेशाको सम्मान तथा सम्बर्द्धन गर्न दलित सिप विशेष उद्योग स्थापना तथा संचालनमा जोड दिईनेछ ।
७. हिंसा प्रभावित र लक्षित वर्गको आर्थिक सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि सिपमुलक तथा रोजगारमुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
८. सामाजिक विकृति तथा समस्याका रुपमा रहने छाउपडी प्रथा, जुवातास, जाडरक्सी, विभिन्न स्वरुपमा हुने विभेद, हिंसा लगायतका कार्यहरूलाई न्युनिकरण तथा निरुत्साहन गर्न विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
९. बढ्दो आधुनिकीकरणको युगसँगै निम्तिएको साईबर क्राईमका सम्बन्धमा बालबालिकालाई सचेत गराउँदै साईबर क्राईमलाई निरुत्साहन गरिनेछ ।
१०. विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा कार्यक्रमहरू मार्फत महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक का लागि भएका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रयास तथा कानुनी व्यवस्थाबारे आम नागरिकहरूलाई सचेत गराईनेछ ।
११. विद्यालयमा वालविवाह सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. वादी समुदायको परम्परागत ज्ञान, सिप, कला तथा बाजाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्दै वादी समुदायका बालबालिकालाई उच्च शिक्षामा पहुँचको लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ । साथै वादी समुदायलाई परम्परागत रुपमा गर्दै आएको माटाका भाडाकुडा बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता साथ अगाडी बढाउन अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

१३. गरिब, जेहेन्दार तथा पछाडी परेका समुदायका छात्र छात्रा मध्यबाट बार्षिक कम्तिमा ४ जना (२ छात्रा २ छात्र) जना विद्यार्थीलाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक उच्च शिक्षा हासिल गर्न दिई रहेको प्राविधिक छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिईने छ ।

१४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पुर्ण रुपमा बैंडकिड प्रणाली मार्फत गरिने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छ । साथै सम्बन्धित बैंक संगको सहकार्यमा सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई वडाबाट र अशक्त ज्येष्ठ नागरिक तथा अशक्त अपाङ्गहरुलाई टोलटोलबाट वितरण गर्न आवश्यक प्रबन्ध गरिने छ ।

१५. अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असहाय एकल महिला एवं आवास विहिन ज्येष्ठ नागरिकलाई अध्यक्ष जनता आवास कार्यक्रम मार्फत आवास निर्माणको कार्य अगाडी बढाईने छ ।

१६. युवाहरुको क्षमता विकास तथा संशक्तिकरण गर्न निःशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिने छ ।

५. खानेपानी तथा सरसफाई

१. सबै नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा ल्याईनेछ खानेपानीको सहज पहुँच पुग्न नसकेका वस्तीहरुलाई आगामी आर्थिक वर्षभित्र खानेपानीको पहुँचमा ल्याई सकिनेछ ।

२. संचालित खानेपानी योजनाको संरक्षण तथा दिगोपना कायम गर्न खानेपानी मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरिनेछ ।

३. पानीको मुहान तथा जलाधार संरक्षण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।

४. संचालित खानेपानी योजनाको दिगोपनाको लागि मुहान संरक्षण, मुहान वरिपरी वृक्षारोपन, मर्मत सम्भार, ढल निकास, डम्पिङ्ग साइट निर्माणका कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईने छ ।

५. गाउँपालिकाले तयार गरेको जलउपयोग गुर्योजनालाई समीक्षा गर्दै विद्यमान सबै खाले खानेपानी, सिँचाई लगायतका जलस्रोतसँग सम्बन्धित योजनाहरुको सञ्चालन तथा व्यवस्थापकीय अवस्था अद्यावधिक गरी सबै समितिहरुलाई जलस्रोत नियमावली बमोजिम दर्ता एवम् अद्यावधिक र नवीकरण गर्ने वस्था मिलाई गाउँपालिका स्तरमा सो क्षेत्रको सूचना ववस्थापन प्रणाली स्थापना गरिने छ ।

६. एक घर एक धारा निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

७. सुधारिएको चुलोलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

८. फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम तथा सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

९. बजार तथा बढी फोहोर उत्पन्न हुने स्थानमा डम्पिङ साईडको व्यवस्था गरिनेछ ।

१०. मुख्य बजार क्षेत्र तथा मानिसको भिडभाँड हुने सार्वजनिक स्थानमा फोहोरमैला जम्मा गर्ने डस्टविन राखी फोहोर संकलन केन्द्रको निर्माणको लागि संभाव्यता अध्ययनको कार्य अगाडी बढाईने छ ।

आर्थिक विकास.

१. कृषि तथा पशुपंक्षी

१. कृषि पेशालाई सम्मानीत पेशाको रुपमा विकास गर्न तथा कृषि पेशामा आम युवाहरुलाई आकर्षित गर्न कृषक पुरस्कारको व्यवस्था गरी उत्कृष्ट काम गर्ने अगुवा कृषकहरु मध्येबाट प्रत्येक वर्ष ३ जना कृषकलाई कृषि पुरस्कारले सम्मानित गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

२. आगामी आ.व. २०८०/८१ भित्रै सम्पूर्ण किसानहरुलाई किसान सुचिकरण कार्यक्रम मार्फत सुचीकृत गरी कृषि सम्बन्धी एकिकृत तथ्यांकको संकलन गरी किसानको पहिचान तथा वर्गिकरण गरी किसान परिचय पत्र वितरण गरिने छ ।

३. कृषकहरुलाई समुहमा आवद्ध गरी वडा स्तरीय संजाल मार्फत बजारीकरणको व्यवस्था मिलाईनेछ साथै एक वडा एक कृषि संकलन केन्द्रको नीतिलाई क्रमशः कार्यान्वयन गरिदै लगिने छ ।

४. एक कृषि समूह एक उत्पादन कार्यक्रम आगामी आ.व. बाट संचालनमा ल्याईनेछ ।

५. एक टोल एक सामूहिक कृषि उत्पादन, एक वडा एक विशेष उत्पादन र एक पालिका एक उत्पादन क्षेत्रको नीति मार्फत आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गरिने छ ।

६. रैथाने तथा लोपोन्मुख बालीलाई सुचिकृत गरी रैथाने बाली संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

७. एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम संचालनमा निरन्तरता दिईने छ ।

८. गाउँपालिका भित्र उत्पादित कृषि उपजको बजारिकरण गर्न गाउँपालिकाको लोगो सहितको प्याकिङको व्यवस्था गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

९. कृषि उत्पादनलाई मुख्य सडक सम्म पुर्याई बजारिकरण गर्न कृषि ढुवानी अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१०. गाउँपालिकाको गोथ्रा र गडिगाउँ क्षेत्रलाई आलु तथा बन्दा तरकारी पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै आवश्यक कृषि पूर्वाधारको निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
११. आधुनिक कृषि यन्त्रिकरणमा जोड दिइनेछ ।
१२. पशुपालन व्यवसायलाई व्यवसायिककरण गर्दै पशुजन्य उत्पादनमा पालिकालाई क्रमशः आत्मनिर्भर बनाउँदै लैजाईने छ ।
१३. पशु विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
१४. हावापानी तथा भौगोलिक अवस्थिति सुहाउँदो फलफलु पकेट क्षेत्र तोकी कागती, दाते ओखर जस्ता फलफुलको उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
१५. भुमिको उर्वरा शक्तिमा कमि आइरहेको क्षेत्रमा माटो परिक्षण लगायत आवश्यक खोज तथा कृषि अनुसन्धानको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
१६. पशु जन्य उत्पादन वृद्धि तथा पशु नश्ल सुधारको लागि ए.आई.मिसन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१७. पशु पकेट क्षेत्र तोकी कृषकको सह-लगानीको आधारमा पालिकाबाट अनुदान दिने नीतिलाई अवलम्बन गरिने छ ।
१८. पशु तथा बालीहरुमा लाग्ने रोगहरुको पहिचान तथा उपचारको लागि रोग निदान तथा डिस्पेन्सरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१९. एक घर एक युवा स्व-रोजगार नीति अनुरूप कुनै व्यक्तिको आयश्रोत कमजोर भइ पेशा व्यवसाय गर्न नसकेको अवस्थामा शुन्य व्याजदरमा रित्त उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
२०. स्थानीय उत्पादनबाट कृषकहरुलाई अधिकतम लाभ लिई जीविकोपनर्जनमा सुधार ल्याउन उत्पादनको भण्डारण, बजारीकरणका साथै कृषि सामग्रीको सहज आपूर्तिको लागि आवश्यकता अनुसार संकलन केन्द्र, कोल्ड स्टोर, एग्रोभेट स्थापना गर्ने कार्य यसै वर्षबाट सुरुवात गरिने छ । सो प्रयोजनका लागि नीजि क्षेत्र तथा सहकारीहरुलाई प्राथमिकताका साथ परिचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
२१. अर्गानीक खेतीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२२. उपयोगमा नआएका तथा बाझो जमिनमा कृषि खेती प्रवर्द्धन गर्न युवालक्षित सहकारी तथा सामुदायिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
२३. पालिकामा उत्पादित कृषि उपज लगायत उपभोग्य वस्तुको प्रवर्धन तथा बजारिकरण गर्न तथा आवश्यकता अनुसार खाद्यान्य लगायतका अन्य अति आवश्यक वस्तुहरु सरल तथा सुलभ मुल्यमा उपलब्ध गराउन हाटबजार सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
२४. उत्पादित कृषि सामग्री सम्बन्धित बजारमा सम्म पुर्याई कृषि उपजको बजारिकरण गर्न कृषि एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
२५. गोठमल व्यवस्थापन तथा गहुँत संकलन अभियान संचालन गरिने छ ।
२६. रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्युनिकरण गर्दै जैविक मल उत्पादन तथा प्रयोगलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
२७. गठन भएका कृषक सञ्जाललाई थप क्रियाशिल बनाई उत्पादन तर्फ उन्मुख गराई उत्पादनमा जोड दिईने छ ।
२८. कृषकको क्षमता अभिवृद्धि गर्न एक वडा एक कृषि पाठशाला कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२९. पशुहरुमा देखिएको लम्पि स्किन तथा देखापर्न सक्ने अन्य महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि आकस्मिक उपचार तथा जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३०. हावापानी तथा भौगोलिक अवस्थिति सुहाउँदो फलफलु पकेट क्षेत्र तोकी कागती, दाते ओखर जस्ता फलफुलको उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
३१. दुधजन्य पदार्थलाई व्यवसायिक तथा बजारीकरण गर्न दुध संकलन केन्द्र तथा डेरी उद्योग स्थापनामा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३२. मासुमा र अण्डामा आत्मनिर्भर बनाउने उद्देश्यले व्यवसायीक रूपमा पशुपालन कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

२.पर्यटन प्रवर्द्धन

१. थलारा गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक, सास्कृतिक तथा पुरात्वात्विक सम्पदाहरुको पहिचान संरक्षण, प्रचार प्रसार तथा प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
२. खप्तड र छडिभेल झरनालाई आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सघन प्रचार प्रसार तथा प्रयटकीय पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ ।
३. पालिका भित्र रहेका पर्यटकिय क्षेत्रहरुको पहिचान झल्किने र अवस्थिति स्पष्ट देखिने गरी सार्वजनिक स्थानहरुमा नक्सा सहितका होडिड बोर्डहरु राखिनेछन् ।
४. यस गाउँपालिका भित्रका पर्यटकिय सम्पदाहरुको विकास गरि आन्तरिक र बाह्य पर्यटक भित्र्याइने निति अवलम्बन गरिनेछ। पर्यटकीय मार्ग पहिचान गरी मार्ग निर्धारण गरिनेछ।

५. कृषि पर्यटनको विकासमा जोड दिईनेछ ।

६. पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा सम्भावना बोकेको खप्तडक्षेत्रलाई मध्यनजर गर्दै झनाना देखि पोखरीसम्मको सडकलाई मर्मत सम्भार गरी नियमित तथा सहजरुपमा संचालनमा ल्याइनेछ साथै खप्तड राष्ट्रिय निकुन्ज संगको समन्वयमा पोखरी देखि गाडाँबाज सम्म सडक विस्तारको कामलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

७. हाम्रो संस्कृति हाम्रो धरोहर भन्ने मुल मान्यलाई आत्मसाथ गरी थलारा क्षेत्रमा प्रचलित चाँडपर्वहरूलाई विशेष रुपमा जगेर्ना गरिने छ । गौरा पर्व लगायत लोपोन्मुख पर्वहरूलाई प्रवर्धन गरी हाम्रो गौरवशाली साँस्कृतिक अभियान अगाडी बढाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

८. एक वडा एक पर्यटकीय क्षेत्रको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

९. झनाना बजारमा खप्तड प्रवेश द्वार निर्माणको काम आगामी आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।

१०. थलारा गाउँपालिका भित्र रहेका धार्मिक साँस्कृतिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रलाई विशेष महत्व दिदै यस क्षेत्रभित्र रहेका पर्यटकिय क्षेत्रहरु ठीङ्ग मालिका, पारिवन, दंगाजि खापर दह, सहसलिङ्ग, देवल भगवति मन्दिर छडिभेल झरना खापरदह माइकाथान आदि प्रसिद्ध पर्यटकिय क्षेत्रको विकास गरि आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटक भित्र्याई आर्थिक समृद्धिमा महत्वपूर्ण भुमिका निर्वाह गरिने छ।

११. सम्भावित पर्यटकिय गन्तव्यलाई मध्यनजर गर्दै होम-स्टे स्थापना तथा सञ्चालनमा जोड दिईनेछ । साथै होम-स्टे लगायत अन्य पर्यटन उद्यम गर्न चाहने निजी पर्यटन व्यवसायीलाई अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।

१२. पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन, पर्यटन पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन गर्न थलारा गाउँपालिका मा पर्यटन प्रवर्द्धन गुर्योजना(TPMP) तयार गरिनेछ ।

१३. धार्मिक, वातावरण तथा कृषि पर्यटन सेन्टरको विकास गरिनेछ।

१४. खप्तड पर्यटन क्षेत्रमा लगानी गर्न चाहने व्यवसायीलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ।

१५. सामुदायीक वनलाई वृद्धावनको अवधारणा ल्याई पर्यटन विकासमा जोड दिईनेछ।

१६. स्वास्थ्यमा आधारित अर्गानिक खानेबस्ने, हेल्थरिसोर्ट स्थापना गरि पर्यटनलाई आकर्षण गराईनेछ।

३.सिचाई

१. गाउँपालिका भित्रका खेतियोग्य जमिनमा नियमित रुपमा सिचाई सुविधा उपलब्ध हुने गरी कुलो सिंचाइ, लिफ्ट सिंचाइ, प्लाष्टिक पोखरी, सिमेन्ट पोखरी, आकासे पानी संकलन तथा सिचाईका अन्य नविन पद्धति तथा प्रविधिको लागि आवश्यक पुर्वाधार निर्माणमा विशेष लगानी गरिने छ ।

२. सिचाई सुविधा नपुगेका कृषियोग्य जमिनमा सिचाई कुलो तथा नहर निर्माण गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईने छ । साथै पालिकाको बजेट भित्र नसमेटेका योजनाहरूलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारमा सिफारिस गरिने छ ।

३. निर्मित पुराना सिचाई नहरको मर्मत संभार गरी नियमित रुपमा सञ्चालनमा ल्याईने छ ।

४.सहकारी

१. सहकारी संस्थाहरूको प्रभावकारी तथा निरन्तर अनुगमनको माध्यमबाट संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ ।

२. सहकारी संस्थाहरूलाई स्थानीय स्रोत साधनको उपयोग तथा परिचालनमा केन्द्रित गराई उद्यमशिलता तथा रोजगारी सिर्जनाको माध्यमको रुपमा विकास गरिनेछ ।

३. सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारी क्षमता विकास कार्यक्रम तथा तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

४. स्थानीय कच्चा पदार्थ र स्रोतको उपयोग हुने गरी एक वडा एक उद्योग ग्राम स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

५. हाल सञ्चालनमा रहेको अल्लो प्रशोधन केन्द्रलाई आवश्यक पुर्वधार विकास तथा सामाग्रिहरूको व्यवस्थापन मार्फत स्तरोन्नती गर्दै व्यावसायिक रुपमा सञ्चालनमा ल्याईने छ । साथै स्थानीय कच्चा सामाग्री भिमल, भांगो, केतुकी आदीको प्रयोग गर्दै धागो उत्पादन उद्योगलाई समेत सञ्चालनमा ल्याईने छ, यसको लागि UMN लगायतका अन्य संघ संस्थाहरूसंगको सहकार्यलाई समेत अवलम्बन गरिने छ ।

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. स्थानीय विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. जलवायु परिवर्तन,सडक निर्माण र वन विनास तथा वाढी पहीरोबाट पानिका श्रोतहरु सुक्दै जादा र जलभण्डार रिक्तिदै जाने अवस्था रहेकाले खानेपानीका प्राकृतिक मुहानहरुको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिने छ।
३. अनियन्त्रित रुपमा उत्खनन् भईरहेको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा लगायतको खनिज पदार्थलाई व्यवस्थित गरी करको दायरा भित्र ल्याई IEE, EIA जस्ता प्रभाव मुल्यांकनको आधारमा सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
४. गाउँपालिका भित्र रहेका नाङ्गा डाडा तथा पैरो प्रभावित क्षेत्रमा वृक्षारोपण गरी भुसंरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
५. स्थानीय विपद व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय तुल्याईनेछ ।
६. जलवायु परिवर्तन तथा विपद जोखिम न्युनिकरण सम्बन्धी तालिम तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।साथै जैविक विविधता संरक्षणको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७. वातावरण तथा जलवायुमैत्री पूर्वाधारको विकासमा जोड दिईनेछ ।
८. गाउँपालिकामा निम्तिन सक्ने विपदको समुचित व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्थापन सहित आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
९. विभिन्न खाले प्राकृतिक तथा मानवजन्य विपदका घटनाबाट पिडित भएका नागरिकहरुलाई शिघ्र उद्धार गरी उपचार गर्न एम्बुलेन्स, सुरक्षाकर्मी तथा स्वास्थ्यकर्मी एकिकृत रुपमा परिचालन हुने गरी स्थानीय एकिकृत आकस्मिक सेवा प्रणाली स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईने छ ।
१०. सडक क्षेत्रमा वृक्षारोपण, बायो-ईन्जिनियरीड तथा वातावरणीय सौन्दर्यीकरण कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिईने छ ।
११. विपद जोखिमका संभावित क्षेत्रको पहिचान तथा नक्सांकन गरिने छ । साथै विभिन्न खाले प्राकृतिक तथा मानवीय विपदका घटनाबाट पिडितहरुको उद्धार, घाईतेहरुको उपचार, राहत वितरण तथा पुनःस्थापना कार्यलाई विपद व्यवस्थापन कोषको प्रयोग तथा अन्य संघ संस्थाहरु संगको सहकार्यमा छिटो छरितो तथा प्रभावकारी बनाईने ।
१२. जिल्ला विपद व्यवस्थापन समिति तथा अन्य सरोकारवालाहरूसंगको सहकार्यमा गाउँपालिकामा बार्षिक रुपमा एक पटक विपद व्यवस्थापन कृतिम अभ्यास संचालनमा ल्याईने छ ।
१३. प्राविधिक कर्मचारी तथा डकमीहरुलाई भुकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण सम्बन्धी तालिम संचालन गरिने छ ।
१४. विपदका विभिन्न घटनाहरुबाट हुने क्षति न्युनिकरणका लागि पत्रपत्रिका तथा अन्य संचार माध्यम मार्फत जनचेतना तथा प्रचार प्रसारका क्रियाकलापहरुलाई सघन तथा प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाईने छ ।

पूर्वाधार विकास

१.भवन, पुल, शहरी विकास, सडक

१. गाउँपालिकाको भवन संहिता मापदण्ड बनाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिदै लैजाइने छ ।
२. गाउँपालिकाको निर्माणाधिन प्रशासकीय भवनको बाँकी कामलाई आगामी २ वर्षभित्र सम्पन्न गरिसकिनेछ ।
३. निर्माण हुन बाँकी वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४. पालिका भित्रका सडक पहुँच नपुगेका टोल वस्तीहरुमा सडक विस्तारको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
५. निर्माण सम्पन्न भएका सडकहरुको मर्मत संभार गर्दै नयाँ ट्रयाक खोल्न निरुत्साहित गरिने छ ।
६. पुर्वाधार विकासको पहिलो आधार सडक भएकोले सडकलाई पर्यावरणमैत्री, भूगोल सापेक्ष सन्तुलित र आवश्यकताको आधारमा सडक स्तरोन्नती र सडक ट्रयाक खुलाईनेछ ।
७. निर्माणाधिन आयोजना समयमै सम्पन्न गर्ने तथा पुराना आयोजनाको मर्मत सम्भार गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ ।
८. मानिसहरुको भिडभाड हुने स्थान तथा बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
९. पालिका भित्रका खरले छाएका छानो लाई जस्तापाताले विस्थापित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०. निर्मित सडकहरुको स्तरोन्नतीको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
११. स्थानीय सडक गुरुयोजना लाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१२. गाउँपालिका भित्रका पूर्वाधार तयार गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री,महिलामैत्री संरचनामा जोड दिइने छ।

१३. गाउँपालिकालाई विकास र समृद्धि प्राप्तिको दिशामा डोहोर्याउन अल्पकालिन, मध्यकालिन र दीर्घकालीन लक्ष्य सहितको गुरुयोजना तयार गरी विगतको अभ्यासमा रहेका टुक्रे योजनाहरूमा बजेट विनियोजन गर्ने परम्पराको अन्त्य गर्दै पुर्वाधार विकासमा केही ठुला तथा रुपान्तरणकारी योजनाहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

१४. विभिन्न स्थानमा पुल निर्माणको लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसंग पहल गरिनेछ ।

१५. ५ लाख भन्दा बढी आयोजनाको सार्वजनिक सुनुवाई गर्दा गा.पा. प्रतिनिधिको उपस्थिति हुनु पर्ने व्यवस्थालाई आगामी आर्थिक वर्षबाट प्रारम्भ गरी अनिवार्य बनाइनेछ ।

१६. पालिकाबाट संचालन हुने योजनाहरूमा प्रभावकारीता, गुणस्तरीयता तथा पारदर्शिता कायम गर्न आयोजनाहरूको निर्माण पुर्व, निर्माण अवस्थामा र सम्पन्न अवस्थामा गरी योजनाको सबै चरणमा गरिने अनुगमन प्रणालीको प्रभावकारि रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।

१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्दै बेरोजगारहरूको सहि पहिचान गरि गा.पा का अन्य निर्माण कार्यहरू संग जोड्दै रोजगार दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१८. गाउँपालिका भित्रको स्थानीय भाडादर निर्धारण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

१९. भौतिक संरचना तथा सडक निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा DPR तथा IEE अथवा EIA अनिवार्य गराइनेछ ।

२०. सडकमा बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिलाई जोड दिई सडकलाई दीर्घकालिन बनाई विपद जोखिम न्युनिकरणमा जोड दिइनेछ ।

२१. गाउँपालिका भित्र रहेका सुकुम्बासीहरूको पहिचान गरी बसोबासको उचित व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२२. रणनीतिक महत्वको रुपमा रहेको झनाना देखि पोखरीगडा सम्मको सडक मर्मत संभार तथा स्तरोन्नतीको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।

२३. गाउँपालिकाको केन्द्रबाट प्रत्येक वडा कार्यालयसंग जोड्ने सडकहरूलाई मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती गरी बाह्रै मास सहज रुपमा सवारी साधन चल्न सक्ने बनाइने छ ।

२४. आकर्षक पर्यटकीय संभावना बोकेका खप्तड र छडिभेल झरना सम्म सडक विस्तारको कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी आवश्यक बजेटको समेत व्यवस्था गरिने छ । साथै छडिभेल झरनालाई सम्भाव्य पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा स्थापित आवश्यक पर्यटन पुर्वाधार विकासको कार्यहरू यसै वर्ष भित्र सञ्चालन गरि निरन्तरता दिइने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

२५. मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरी पालिका भित्र निर्मित सार्वजनिक संरचनाको मर्मत संभार गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।

२६. सार्वजनिक सडक, पुल पुलसा, भवन, नहर तथा अन्य योजनाहरूको मर्मत संभारको लागि मर्मत संभार कोषको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।

२. जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जा

१. आ.व.२०८०।८१ भित्रै राष्ट्रिय प्रसारण लाईन नपुगेका वडा तथा टोलहरूलाई राष्ट्रिय लाईनको पहुँच भित्र ल्याइने छ । साथै विपन्न वर्गलाई निःशुल्क विद्युतीय मिटर उपलब्ध गराइने छ ।

२. गाउँपालिका भित्र नविकरणीय उर्जाको सम्भाव्यता अध्ययनको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा यस क्षेत्रमा क्रियाशिल अन्य संघ संस्थासंग आवश्यक पहल गरिने छ ।

३. काठेपोल तथा पुराना स्टिल पोल्लाई विस्थापित गरी नयाँ स्टिल पोल् राख्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।

३. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

१. नागरिकलाई यथा सिम्न सूचना आदान प्रदान गर्न गाउँपालिकाको वेवसाइट, फेशबुक पेज, ट्विटर जस्ता सामाजिक सञ्जाललाई नियमित रुपमा अपडेट गरि कार्यालयका गतिविधिहरूलाई नियमित रुपमा सार्वजनिकिकरण गरिने छ। वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट कानुन निर्माणका कुरा वेवसाइट, पुस्तक प्रकाशन, पत्र पत्रिका, एफ.एम अन्य विधिबाट सार्वजनिक गरिनेछ। । सार्वजनिक सुनुवाई, लेखापरिक्षण र होर्डिङ्ग बोर्ड मार्फत नागरिकको सुचनाको हकको सम्मान गरिनेछ।

२. गाउँपालिकाको सबै टोलबस्तीसम्म संचार सेवाको विस्तार गरिने छ । टेलिफोन नेटवर्क सेवा प्रभावकारी हुन नसकेका बस्तीहरूमा नेपाल टेलिकम लगायतका सम्बन्धित निकायहरूसंगको समन्वयमा सञ्चार सेवालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

३. गाउँपालिकाका विभिन्न स्थानमा फ्रि वाईफाई जोनको व्यवस्थापन गरी सूचना तथा संचार प्रविधिलाई नागरिकको नजिक पुर्याइने छ ।

४. गाउँपालिका भरिका सम्पूर्ण सरकारी कार्यालयमा Fiber इन्टरनेट सेवा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।

५. एक व्यवस्थित सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको साथै पालिका भित्रका प्रत्येक घर परिवारको पुर्ण लागत राख्ने कार्य गरिने छ।

६. थलारा गा.पाको i-LG profile निर्माणको काम यसै आ.ब.मा सम्पन्न गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका बाट प्रवाह गरिने सम्पूर्ण सेवाहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधि मैत्री बनाईनेछ ।
८. पालिकाको विभिन्न स्थानमा सूचना केन्द्र स्थापना मार्फत सूचना पाउने नागरिक हकलाई प्रत्याभुत गरिनेछ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास तथा सुशासन

१. कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवामा पारदर्शिता, जवाफदेहिता, निष्पक्षता कायम गर्दै प्रभावकारी सेवा प्रवाहको माध्यमबाट आम नागरिकमा सुशासनको प्रत्याभुति दिलाईने छ ।
२. गाउँपालिका अन्तरगत कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई पेशागत तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र प्रविधिमैत्री बनाईने छ ।
३. गाउँपालिका तथा वडाकार्यालयमा विद्युतीय नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिने छ ।
४. नागरिको गुनासो सुन्ने तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था सहित प्रभावकारी तुल्याईनेछ ।
५. प्रत्येक वडा कार्यालयमा बिद्युतीय हाजिरी तथा अभिलेखिकरणको सुरुवात गरिनेछ ।
६. पालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न क्षमता विकासका तालिम/ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७. जनतासंग जनप्रतिनिधि प्रत्यक्ष रेडियो संवाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण तथा तेस्रो पक्ष मुल्यांकन जस्ता सार्वजनिक कार्यको नागरिकबाट मुल्यांकन गर्ने विधि तथा माध्यमहरूको प्रयोग गरी सुशासन तथा पारदर्शिता प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
९. गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा प्रवाह लगायत पालिका प्रतिका आम नागरिकका गुनासा, जिज्ञासा तथा सुझाव सल्लाह प्राप्ति तथा सम्बोधनको लागि निशुल्क टोल फ्रि नम्बरको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. कर्मचारी उत्प्रेरणा, असल कार्यवातावरण निर्माण र संस्थागत सुशासनलाई थप सबल एवं सुदृढ बनाईने छ ।
११. पालिकाका विषयगत शाखा तथा वडाकार्यालयहरूलाई आवश्यक स्रोत साधन तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्दै संस्थागत क्षमता विकास तथा सुदृढिकरण गरिनेछ ।
१२. अनियमितता, ढिलासुस्ती, भ्रष्टाचार र विकृतिका विरुद्ध वृहत अभियान संचालन गरिनेछ । साथै हेलो थलारा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१३. कानुनी रूपमा प्रक्रिया पुरा गरी सम्झौता पश्चात वा नियमानुसार अनुमति लिएर मात्र कार्यन्वयन चरणमा प्रवेश गरिनेछ । सम्झौता वा अनुमति विना गरीएको कामलाई कार्यालयको वैधानिक प्रणाली भित्र आवद्ध गरीनेछैन भने कार्यालयको आन्तरिक दायित्व मानिनेछैन । सम्झौता वा अनुमति विनाका कार्यलाई अवैधानिक करार गरिनेछ ।
१४. बेरुजु न्युनिकरणका लागि लेखा व्यवस्थापन तथा ऐन कानूनको परिपालनमा जोड दिनुका साथै कायम भएका बेरुजु फछ्यौट गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
१५. कार्यालयबाट सम्पादन भएका क्रियाकलापहरूको मासिक रूपमा सार्वजनिकिकरण गरिने छ ।
१६. गाउँपालिकाबाट हुने खर्च प्रणालीलाई व्यवस्थित गरी बेरुजु तथा पेशीलाई निरुत्साहित गर्दै आर्थिक पारदर्शिता कायम गरिने छ ।
१७. नेपाल प्रहरीसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक अपराध नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१८. अनियन्त्रित तथा अव्यवस्थित मदिगा विक्रिवितरण तथा सेवन गर्ने कार्यलाई मापदण्ड बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१९. राजश्वका दर र दायरालाई फराकिलो बनाउँदै गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण व्यापार व्यवसाय तथा कारोबारलाई करको दायरमा ल्याई राजश्व संकलनमा वृद्धि गरिनेछ ।
२०. राजश्व प्रशासनलाई प्रविधिमा आधारित बनाई वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजश्वलाई अनलाईनबाटै जम्मा गर्न सकिने व्यवस्थाको सुरुवात गरिनेछ । सबैभन्दा बढी राजश्व संकलन गर्ने वडालाई पुरस्कृत गरि सम्मानित गरिने छ । साथै निश्चित लक्ष्य भन्दा बढी मात्रामा संकलन गरेको राजश्वको ५० प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडामा नै खर्च हुने गरी बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिईने छ ।
२१. वित्तीय सुशासन र पारदर्शिता कायम हुने गरी मात्र खर्च गर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गरिने छ ।
२२. कर्मचारीलाई कार्यजिम्मेवारी प्रति उत्प्रेरित गराई प्रभावकारी कार्यसम्पादन हासिल गर्न कार्यविधि बनाई प्रत्येक बर्ष १ जना कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार र अन्य ९ जना कर्मचारीलाई कर्मचारी पुरस्कार र सम्मान गरी प्रोत्साहन गर्ने कार्यको सुरुवात गरिने छ । साथै जिम्मेवारी पन्छाउने, अनुशासनमा नवस्ने लगायतको कर्मचारीको आचरण विपरितको कार्यगर्ने कर्मचारीलाई दण्डित गरिने छ ।

२३. सोझै खरिद प्रक्रियालाई निरुत्साहन गर्दै खरिद प्रक्रियामा खुला प्रतिस्पर्धा तथा पारदर्शिता कायम गर्न विद्युतीय खरिद पद्धतिलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा लगिने छ ।

२४. न्यायिक समितिलाई सक्रिय तुल्याई छिटो छरितो सेवा प्रवाह गरिने छ ।

२५. न्यायिक समितिका सदस्य तथा मेलमिलापकर्ताहरूलाई न्याय सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमले थलारा गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक लगायत समग्र पक्षमा आशातित उपलब्धि हासिल भई समृद्ध थलारा सुखी थलाराबासीको आकांक्षालाई पुरागर्ने बाटोतिर लिनेछ भन्ने विश्वास गरेको छ । कुनैपनि चिजको सफलता यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा भर पर्ने हुँदा प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरूको पुर्ण तथा प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सम्पुर्ण गाउँसभा सदस्य ज्यू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरू, गाउँपालिकामा क्रियाशिल सबै राजनीतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, सञ्चार क्षेत्र तथा समस्त गाउँपालिका बासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूको उल्लेखनीय सहयोग रहनेछ भन्ने विश्वास लिएको छ ।

अन्त्यमा

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको क्रममा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्यू, वडा समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्य ज्यूहरू, विभिन्न समितिका संयोजकज्यूहरू, कार्यपालिकाका सबै सदस्य ज्यूहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । त्यसै गरी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको दौरानमा महत्वपुर्ण सहयोग गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू, सुचना प्रविधि अधिकृतज्यू, प्राविधिक तथा अन्य व्यवस्थापकीय सहयोग पर्याउनु हुने गाउँपालिकाका कर्मचारी, विषयगत शाखाका कर्मचारी तथा समस्त गाउँपालिका परिवारलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद

प्रकाश बहादुर रोकाया

गाउँपालिका अध्यक्ष

थलारा गाउँपालिका, खोली बझाङ

एघारौँ गाउँसभा
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को
वार्षिक बजेट



थलारा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खोली, बझाङ
सुदूरपश्चिम प्रदेश नेपाल

प्रस्तुत मिति

२६ अषाढ, २०८०

थलारा गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री रामबहादुर खातीज्यूले गाउँपालिकाको एघारौँ गाउँसभामा दिनुभएको बजेट बक्तव्य
२०८०

२०८० आषाढ २६ गते

यस गरिमामय गाउँसभाका सभाध्यक्ष ज्यू,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भएपश्चात स्थानीय तहको रूपमा स्थापित थलारा गाउँपालिकाको एघारौँ गाउँसभामा आय व्ययको विवरण सहितको बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु। नेपाली जनताको लामो समयको त्याग, तपस्या, बलिदान र संघर्षको फलस्वरूप नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको व्यवस्था कायम भएको परिपेक्ष्यमा यस व्यवस्थाको एघारौँ गाउँसभामा जनताको सन्निकट तथा घरदैलोको सरकारको रूपमा रहने स्थानीय सरकारले आफ्नो आँगनमा यस थलारा गाउँपालिकाको आ.व.२०८०/८१ को बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने सु-अवसर पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाको लागि आफ्नो अमूल्य जिवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै घाइते तथा वेपत्ता योद्धाहरु प्रति उच्चसम्मान तथा स्मरण गर्न चाहन्छु। ती आन्दोलनहरुको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु, नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्‍याउनु भएको महान योगदानको पुनःस्मरण गर्न चाहन्छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, भौगोलिक विकास र समग्र विकासको गन्तव्यको रूपमा रहने मानव विकासका सम्भावनाहरुको पहिचान गरी गाउँपालिका भित्र उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै समृद्ध र आत्मनिर्भर थलारा गाउँपालिका बनाउनु हाम्रो चाहना हो। यसका लागि हामी यहाँका सम्पूर्ण राजनीतिक दल, गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु र गाउँपालिकाबासी आम सर्वसाधारण लगायत सबै सरोकारवालाहरु एक जुट हुन यसै सभामार्फत अनुरोध गर्न चाहन्छु।

स्थानीय तहहरु संघैभरी संघीय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान रकममा मात्र भर परेर सबै जनअपेक्षा र आवश्यकता बमोजिमको विकास निर्माण गर्न सकिदैन। यसका लागि आन्तरिक श्रोतहरुको पहिचान अभिवृद्धि अपरिहार्य हुन आउँछ। जनताको करबाट जनताकै विकास निर्माणलाई अगाडि बढाउनु पर्ने हुन्छ। सेवाको दिगोपना तथा नागरिकको आर्थिक योगदान मार्फत स्थानीय सरकार प्रति आम नागरिकको अपनत्वभावको विकासको लागि स्थानीय कर महत्वपूर्ण मानिन्छ। यसका लागि राजस्व संकलनका क्षेत्रहरु पहिचान गरी करका दायराहरुलाई समय सापेक्ष बढाउँदै सम्पूर्ण व्यापार व्यवसाय तथा कारोबारलाई करको दायरामा ल्याई पालिकाको आन्तरिक आर्थिक क्षमतामा बढोत्तरी ल्याउनु आजको आवश्यकता हो र जनताको कर तिर्न सक्ने क्षमताको विकास गर्न सबैको ध्यान जानेछ भन्ने मैले अपेक्षा लिएको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

अव म चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यान्वयन भएका विकास निर्माणका योजना तथा कार्यक्रमहरुको संक्षिप्त विवेचना प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

- यस थलारा गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको द्रोस्त्रो तलाको निर्माण कार्य संचालनमा रहेको छ।
- राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तथा विशेष अनुदान अन्तर्गत विभिन्न विद्यालयमा विद्यालय भवन निर्माणका कार्यहरु सम्पन्न हुने चरणमा पुगेका छन्।
- विभिन्न सडकहरु स्तरोन्नतीका कामहरु सम्पन्न भएका छन् केही कामहरु सम्पन्न हुने चरणमा छन्।
- विभिन्न ठाउँमा शौचालय निर्माणका कामहरु सम्पन्न भएका छन्।

- गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानमा सिचाई कुलो निर्माणका काम सम्पन्न भईसकेका छन् ।
- शाखा सडक विस्तारको काम सम्पन्न हुने क्रममा छन् ।
- विभिन्न स्थानमा झोलुङ्गे पुल निर्माणको काम अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- थलारी गाडमा कलभर्ट निर्माणको काम सम्पन्न भैसकेको छ ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

अव म चालु आर्थिक वर्षको खर्चको विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ व २०७९।०८० बजेटमा पूँजीगत खर्च तर्फ विनियोजित रकम १४ करोड ८२ लाख ६२ हजार ८ सय २८ रुपैया ६८ पैशा मध्ये आ व २०७९।०८० को अन्तिम सम्ममा १२ करोड १३ लाख ४७ हजार ९ सय १ रुपैया ७४ पैशा प्राप्त भएकोमा ११ करोड ७३ लाख ७० हजार ६ सय ३४ रुपैया १४ पैशा रकम खर्च भएको जुन कुल विनियोजित बजेटको ७९.१६% हुन आउँछ र पुरा हुन नसकेका र रकम अभाव तथा लेखा प्रणालिको समस्याका कारण भुक्तानि बाँकी आयोजनाहरु आगामि आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि भुक्तानि बाकिमा राखिएको छ । साथै चालू आ.व.को मौज्दात रकमलाई गाउँपालिकाको संचित कोषामा जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइएको छ । यस्तै चालू तर्फ विनियोजित कुल बजेट ३९ करोड ७८ लाख ३९ हजार ८ सय २५ रुपैया ४ पैशा मध्ये कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, कार्यालय संचालन खर्च, भ्रमण खर्च, सार्वजनिक सम्पति सम्भार लगायत विविध खर्च शीर्षकमा २०७९।०८० को अन्तिम सम्ममा ३६ करोड ८२ लाख ५० हजार ४ सय ११ रुपैया ९१ पैशा प्राप्त भई ३६ करोड ३४ लाख ९८ हजार १ सय ३३ रुपैया ९८ पैशा खर्च भएको जुन कुल विनियोजित बजेटको ९१.३६% हुन आउँछ छ। त्यस्तै प्रधानमन्त्री स्व रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १ करोड १४ लाख १५ हजार आम्दानी भई करिब १ करोड ८० हजार ६ सय ९१ रुपैया ८८ पैशा खर्च भैसकेको छ जुन विनियोजित बजेटको ८८.३१% हुन आउँछ।

२०८० असार २५ गतेसम्म आर्थिक विकासमा ४ करोड १९ लाख ६९ हजार ५१ रुपैया खर्च भएको छ जुन विनियोजन रकमको ७९.९७ प्रतिशत हुन आउँछ । त्यस्तै सामाजिक विकासमा २१ करोड ९२ लाख ८३ हजार ६ सय ९ रुपैया ५३ पैशा खर्च भएको छ जुन विनियोजन रकमको ९५।७३ प्रतिशत हुन आउँछ । पूर्वाधार विकास तर्फ ५ करोड ४८ लाख ३८ हजार १ सय ७२ रुपैया १४ पैशा रकम खर्च भएको छ जुन विनियोजन रकमको ७३.६७ प्रतिशत हुन आउँछ । त्यस्तै सुशासन तर्फ १ करोड ७० लाख ८९ हजार ३ सय ३४ रुपैया ८८ पैशा रकम खर्च भैसकेको छ जुन विनियोजन रकमको ८६.५२ प्रतिशत हुन आउँछ । कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक तर्फ १४ करोड ७८ लाख २० हजार ४ सय ९७ रुपैया ५७ पैशा रकम खर्च भएको छ जुन विनियोजन रकमको ८६.७५ प्रतिशत हुन्छ । समग्रमा कुल विनियोजित ५४ करोड ६१ लाख २ हजार ६ सय ५३ रुपैया ७२ पैशा मध्ये ४८ करोड ९५ लाख ९८ हजार ३ सय १३ रुपैया ६५ पैशा बजेट प्राप्त भएको थियो जसमा ४८ करोड ८ लाख ६८ हजार ७ सय ६८ रुपैया १२ पैशा खर्च भएको छ जुन कुल रकमको ८८.०६ प्रतिशत हुन आउँछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

चालु आ.व. को योजना कार्यान्वयनमा देहाय बमोजिमका व्यवधानहरु रहन गए ,

- समयमा रकम निकास नहुनु ।
- पालिकामा स्थापित बैङ्कको सेवाप्रवाहमा सुस्तता हुनु, बैङ्किङ सेवा समय समयमा अवरुद्ध हुनु ।
- इन्टरनेट सेवा प्रभावकारी नहुनु ।
- टुक्रे योजनाहरु विनियोजन बढी हुनु ।

- आन्तरिक आम्दानी लक्ष्य अनुसार प्राप्त नहुनु ।
- उपभोक्ता समितिको योजना कार्यान्वयन प्रतिको कमजोर जिम्मेवारीपना ।

विगतमा भएका कमी कमजोरीहरूबाट पाठ सिक्दै आगामी दिनहरूमा कमिकमजोरीहरूको न्युनीकरण गर्दै प्रभावकारी रूपमा योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न जरूरी छ । गाउँपालिकाको समग्र विकासका निम्ती हामी सबै कुनै पूर्वाग्रही नराखी एकजुट भई आ-आफ्नो ठाउँबाट संवेदनशील र जिम्मेवार हुनु पर्छ भन्ने कुरा म यो सभामार्फत अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अपनाईएका मुख्य मुख्य विधिहरू बारे यहाँहरू समक्ष संक्षेपमा विवर्चना गर्न चाहन्छु ।

- उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा रहेको राजस्व परामर्श समितिबाट करका दरहरू सहित आगामी आर्थिक वर्षका लागि आन्तरिक आयको प्रक्षेपण भएको ।
- गाउँपालिका अध्यक्षज्यूको संयोजकत्वमा रहेको श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले आन्तरिक आय, राजस्व बाँडफाँडबाट रकम, नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान समेतको आधारमा आगामी आर्थिक वर्षको लागि कुल सिलिड निर्धारण गरी उपाध्यक्षज्यूको संयोजकत्वमा रहेको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिलाई प्रदान गरिएको ।
- आगामी आर्थिक वर्षको लागि योजना, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरी कार्यपालिकाको बैठकबाट पारित भई छलफल र अनुमोदनका लागि आजको यस गरिमामय सभा समक्ष पेश गरिएको छ ।
- बेरोजगारी, पिछिडिएको वर्ग, महिला बालबालिका, युवा वर्ग, दलित तथा सम्पूर्ण वर्ग र दिगो विकासलाई मध्यनजर गरी बजेट छलफल तथा विनियोजनमा प्राथमिकता दिईएको ।
- युवा स्वरोजगार, कृषि, शिक्षा, पर्यटन तथा पुर्वाधार विकासको क्षेत्रमा विशेष जोड दिई बजेट निर्धारण गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

श्रोत साधनको सीमित उपलब्धताका कारण योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकतापूर्वक क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लैजानु पर्ने बाध्यता भएकोले सो को लागि सालवसाली रूपमा आयोजनालाई विभाजन गरी प्राथमिकताका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्नुपर्ने आजको आवश्यकता हो । सोही सिद्धान्त अनुरूप हामीले योजना तथा कार्यक्रमहरू छनौट गर्दा देहायका आधार तथा प्राथमिकता तय गरी सोही अनुरूप योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरेका छौ ।

- नेपालको संविधान
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- स्थानीय तहको बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४
- संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरू
- स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४

- संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना,
- स्थानीय तहको मध्यकालिन खर्च संरचना,
- उपलब्ध स्रोत साधन,
- विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरू
- निर्वाचनको क्रममा जारी गरिएका प्रतिवद्धता पत्रहरू
- विगत आर्थिक वर्षहरूमा थलारा गाउँपालिकाले लिएका नीति कार्यक्रम तथा योजनाहरू
- बस्ती स्तरबाट आएका सुझावहरू
- विभिन्न राजनैतिक दलहरू, संघसंस्थाका प्रतिनिधिहरू, गाउँपालिकाबासी सम्पूर्ण दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूका सल्लाह तथा सुझावहरू।
- नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरू संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक नीतिहरू आदी।
- आर्थिक विकासका सम्भावित क्षेत्रहरू, जस्तै: कृषि, सडक, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य र खानेपानी आदी।
- पूर्वाधारयुक्त, उत्पादन्मुखी र अधिकांश नागरिकलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्यक्रमहरू।
- स्वास्थ्य र शिक्षाको उपलब्धता तथा गुणस्तरीयतामा अभिवृद्धि हुने कार्यक्रमहरू।
- लक्षित समुदायलाई प्रत्यक्ष फाइदा हुने कार्यक्रमहरू।
- आवधिक र गुरुयोजनाले निर्दिष्ट मार्गदर्शन गरेका कार्यक्रमहरू।
- विपदबाट कम क्षति पुग्ने र विपद्को समयमा उद्धार गर्न सघाउ पुग्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू।
- विपन्न दलित, पिछडिएका वर्ग, जनजाति, सिमान्तकृत समुदायको रोजगारी तथा प्रतिनिधित्वलाई टेवा पुऱ्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू।
- अधुरा र क्रमागत योजनाहरूलाई पुरा गर्ने वजेट तथा कार्यक्रमहरू।
- संस्थागत संरचनालाई दिगो बनाउने कार्यक्रमहरू

अध्यक्ष महोदय,

अब म यस गरिमामय सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि अनुमानित आय पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमानित कूल बजेट रु .५१ करोड २० लाख ४५ हजार ९ सय रुपिया हुने प्रारम्भिक अनुमान छ। जस मध्ये संघीय सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अन्तर्गत प्राप्त १० करोड ४० लाख सशर्त अनुदान तर्फ ,१९ करोड ८४ लाख ३६ हजार, विशेष अनुदान तर्फ ६५ लाख समपुरक अनुदान तर्फ ,५० लाख र राजश्व बाँडफाँड तर्फ ८ करोड १७ लाख ८१ हजार ९ सय रुपैया प्राप्त हुने अनुमान छ। यस्तै प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अन्तर्गत ९० लाख ०१ हजार , समपुरक अनुदान तर्फ २७ लाख प्राप्त हुने अनुमान छ भने राजश्व बाँडफाँड तर्फ १५ लाख ६३ हजार अनुमान गरिएको छ। आन्तरिक आयश्रोत तर्फ ४२ लाख रुपिया प्राप्त गर्ने लक्ष्य राखिएको छ। प्रधानमन्त्री स्वरोजगार तर्फ रु ५८ लाख ६४ हजार प्राप्ति अनुमानित गरिएको छ सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु .९ करोड १५ लाख अनुमान गरिएको छ। आर्थिक वर्षको अन्त सम्म ५५ लाख बचत हुने अनुमान गरिएको छ।

गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिकाको सेवाप्रवाह तथा विकास निर्माणको गतिलाई छिटो छरितो र जनमुखी बनाउनको लागि कार्यालय व्यवस्थापन एक महत्वपूर्ण अवयव हो । आगामी आर्थिक वर्षको प्रारम्भमै जनतालाई अनुभूति हुने प्रकारले सकेसम्म सबै वडा कार्यालयहरूलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ । भवन निर्माण हुन नसकेका वडा कार्यालयको भवन निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग पहल गरिनेछ ।

सशर्त अनुदान तर्फको बजेट र सो सम्बन्धी प्रस्तावित कार्यक्रम अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त हुन आएकोले सोही बमोजिमको प्रस्तावलाई हुबहु सभामा निर्णयार्थ पेश गरिएको छ ।

हाम्रा चाहना र आवश्यकताहरू असिमित छन तर स्रोत र साधनहरू सिमित छन् । उपलब्ध सिमित स्रोत र साधनबाट समग्र गाउँको सम्पूर्ण नागरिकहरूको चाहना र विकासलाई सम्बोधन गर्न आफैमा चुनौतिपूर्ण छ । त्यसैले सिमित स्रोत र साधनलाई प्राथमिकताका साथ परिचालन गरी अधिकतम जनसहभागिता, सहकार्य तथा साझेदारीमा विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने हाम्रो आवश्यकता र वाध्यता हो । यस तर्फ सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूको सहयोग र सहकार्यको आशा लिएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सफलता यिनीहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा भर पर्ने हुँदा प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी, पुर्ण तथा व्यवस्थित कार्यान्वयनमा यस गाउँपालिकामा क्रियाशील सबै राजनीतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, तथा गाउँपालिका बासी सम्पुर्ण दाजुभाई दिदी बहिनीहरूको उल्लेखनीय सहयोग रहनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा

बजेट तर्जुमाको दौरान अमूल्य सहयोग प्रदान गर्नु हुने सम्पुर्ण टोल बस्तीबासी जनताहरू, वडा समितिका अध्यक्ष लगायत सदस्य ज्यूहरू, विभिन्न समितिका संयोजकज्यूहरू, विषय क्षेत्रगत समुहका सदस्य ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सबै सदस्य ज्यूहरू, महत्वपूर्ण मार्गदर्शनका लागि थलारा गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै, बजेट तर्जुमाको दौरानमा महत्वपूर्ण सहयोग गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू, लेखा अधिकृतज्यू, सुचना प्रविधिकृतज्यू तथा अन्य व्यवस्थापकीय सहयोग पर्याउनु हुने गाउँपालिकाका कर्मचारी, विषयगत शाखाका कर्मचारी तथा वडा कार्यालयका सचिव एवम् समस्त कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

राम बहादुर खाती

उपाध्यक्ष

थलारा गाउँपालिका, खोली, बझाङ्ग

राजश्व परामर्श समितिको प्रविवेदन

आ.व. २०८०/०८१



थलारा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खोली, बझाङ
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

अनुसूची - १

(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर कर

सि. न.	घरको विवरण	आ.व २०८०/०८१ का लागि		कैफियत
		आवशिय प्रयोजन	व्यवशाय प्रयोजन	
१.	ढुङ्गा माटोको जोडाई खरको छाप्रो	२०	३०	
२.	ढुङ्गा माटोको जोडाइ २/३ तले खरको छाप्रो भएको घर	३०	३०	
३.	ढुङ्गा माटोको जोडाइ टनको छाप्रो	४०	१००	
४.	ढुङ्गा माटोको जोडाइ २/३ तले टिन वा ढुङ्गाको छानो भएको बारतलि सहितकव घर	७०	१५०	
५.	ढुङ्गा माटो सहितको सिमेन्ट पलाष्टर गरेको घर	८०	१६०	
६.	पिलर बसम सहितको टिनले छाएको बिना ढलानको घर	१००	२००	
७.	पिलर बसम सहितको टिनले छाएको ढलान गरिएको घर	२००	३००	
८.	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर	२००	५००	

अनुसूची - २

(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमि कर/मालपोत कर

सि. न.	वर्ग	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रकम		थप प्रति रोपनी रकम	
		खेत	पाखो	खेत	पाखो
१.	अब्बल	३५	२५	१५	५
२.	दोयम	३०	२०	१०	५
३.	सिम	२५	१५	१०	५
४.	चाहार	१५	१०	५	३

अनुसूची - ३

(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर बहाल कर

क्र.सं.	विवरण	करको दर
१	भवन	भाडाको १०%
२	घर	भाडाको १०%
३	पसल	भाडाको १०%
४	ग्यारेज	भाडाको १०%
५	जग्गा	भाडाको १०%
६	गोदाम	भाडाको १०%
७	टहरा, छप्पर	भाडाको १०%
८	पोखरी	भाडाको १०%

अनुसूची - ४

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व २०७९/८० (वार्षिक)	आ.व २०८०/८१ (वार्षिक)
१.	मदिरा पसल दर्ता/नविकरण	थोक	२५०००/१००००
		खुद्रा	५०००/१५०००/५०००
२.	सुनचाँदी पसल दर्ता/नविकरण	खुद्रा पसल र मर्मत	१०००/२५००/१०००
३.	औषधी पसल दर्ता/नविकरण	थोक	८०००/४०००
		खुद्रा	२३००/५०००/२५००
४.	माछामासु बिक्री पसल दर्ता/नविकरण		२०००/३५००/२०००
५.	आयुर्वेदिक औषधी पसल दर्ता/नविकरण		५०००/२५००
६.	एग्रोभेट पसल दर्ता/नविकरण		३०००/१५००

७.	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल दर्ता/नविकरण		१०००	३०००/१५००
८.	कस्मेटिक पसल दर्ता/नविकरण		७००	२०००/१०००
९.	मोटर पाटर्स/मर्मत दर्ता/नविकरण		६००	२०००/८००
१०.	कपडा/फेन्सी/जुताचप्पल/ब्याग पसल दर्ता/नविकरण		१५००	३०००/१५००
११.	इलेक्ट्रॉनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)		१०००	३०००/१५००
१२.	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्यानिटरी/मार्बल पसल		२०००	३०००/१५००
१३.	पेट्रोलियम पदार्थ		१५००	३०००/१५००
१४.	स्टील आलुमिनियम पसल	थोक		
		खुद्रा		५०००/२५००
१५.	फर्निचर		१५००	१७००/८००
१६.	कपडा सिलाई कटाई	टेलरिड आधुनिक	१५००	१७००/८००
		हाते मेसिन	५००	६००/३००
१७.	फलफूल/तरकारी पसल		५००	६००/३००
१८.	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौना पसल		५००	६००/३००
१९.	भाँडा पसल (स्टील, प्लास्टिक, आलुमिनियम सबैथरी)		१०००	११००/५००
२०.	किराना खुद्रा पसल			१५००/८००
२१.	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा रु ५ लाख सम्म		१०००	१०००

	रु ५ लाख देखी १० लाख सम्म		१५००	१५००
	रु १० लाख देखी २० लाख सम्म		२०००	२०००
	रु २० लाख भन्दा माथी		३०००	३०००
२२.	पेन्टर/ साइनबोर्ड लेखे			१५००/५००
२३.	निर्माण व्यवसायी		४०००	१००००/५०००
२४.	कृषि तथा पशुपन्छि व्यवशाय तथा फर्म दर्ता /नविकरण			८००/५००
२५.	अन्य समुह तथा संजाल दर्ता/नविकरण			८००/५००
२६.	खानेपानी मुहान दर्ता			१५००
२७.	पशु चौपाया ओसार पशार प्रति गोटा			३००
२८.	यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा			१०००/५००
	उत्पादनमूलक उद्योग			
२९.	ग्रील उद्योग			४०००/२०००
३०.	जुत्ता उद्योग		१००	२००/१००
३१.	घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती, मैनाबत्ती, टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर)		५००	६००/३००
३२.	कपडा तथा गार्मेन्ट सिरक डस्ना उद्योग		५००	६००/३००
३३.	कुटानी पेलानी/ मिल/ मसला		१३००	१५००/८००
३४.	डेरी उद्योग/ व्यवसाय			१५००/७००
३५.	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	कुकिज / नुडल्स/ दालमोठ/ पाउरोटी चाउमीन/ पापड चिप्स		३०००/१५००
३६.	क्रसर/कन्क्रीट/इटा भट्टा उद्योग			४०००/२०००

३७.	होटल लज रेष्टुरेन्ट	होटल र लज	१५००	३५००/१७००
		चिया र खाजा पसल		१०००/५००
		खाना, खाजा-नास्ता पसल (मदिरासहित)		२५००/१२००
	सेवा उद्योग			
३८.	सञ्चार	एफ.एम. प्रसारण		२०००/१०००
		फोटोकपी, पी.सि.ओ साइबर तथा क्याफे		२०००/१०००
३९.		कलर ल्याब/ फोटोस्टुडियो		३०००/१५००
४०.	वित्तीय	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा		१५०००
		विकास बैंक प्रति शाखा		१००००
		फाइनेन्स कम्पनी शाखा कार्यालय		८०००
		लघु वित्त		१५००
		मनी ट्रान्सफर		१२००
		वित्तीय/ वचत/ ऋण सहकारी संस्था		८००
४१.		उपभोक्ता/कृषि/महिला सहकारी		६००
४२.	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	दाँत बनाउने पसल	३०००	३०००
		क्लिनिक तथा ल्याब		३०००
		चस्मा पसल		१५००
४३.	शिक्षा सेवा निजी	मावि	१५००	१५००
		आधारभूत	१२००	१२००

		ट्युशन सेन्टर		१५००
		कम्प्युटर / नृत्यकला सिकाइ केन्द्र		२०००
		ट्युशन सेन्टर		१५००
४४.	मर्मत सम्भार	टि.भी, फ्रिज, मोटर, पम्पा, रेडियो, घडी जेनेरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रोनिक)		१२००/६००
		मोटरसाइकल मर्मत		४०००/२०००
		बस, ट्याक्सी लगायतका सवारी साधन मर्मत		५०००/२५००
		अन्य विविध मर्मत		४०००/२०००
४५.	ड्राइ क्लिनिक, व्युटी पार्लर तथा सैलुन			८००/४००
४६.	फूल विरुवा पसल/ नर्सरी			१०००/५००
४७.	गैर सरकारी संस्थाहरु	राष्ट्रिय		१००००
		अन्तराष्ट्रिय		१५०००

अनुसूची - ५

(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)

सवारी कर

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	वार्षिक कर रु.	कैफियत
१	मोटर साइकल	१००.००	
२	प्राइभेट कार जिप भ्यान	३०००.००	
३	भाडा कार जीप भ्यान	१००००.००	
४	ट्रयाक्टर	१५०००.००	
५	मिनिबस बस ट्रक	१५०००.००	
६	हेभी गाडी डोजर क्रेन	३००००.००	

अनुसूची - ६

(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क्र.सं.	प्रकार	वार्षिक कर रु.	कैफियत
१	डिजिटल डिस्प्ले	१०००.००	
२	पर्खाल बार भित्ता आदिमा पोतिएको प्रतिवर्ग फुट	१०.००	
३	पोल व्यानर	१००.००	
४	साइनबोर्ड प्रति वर्ग फुट	२००.००	

अनुसूची - ७

(ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	विवरण	बार्षिक कर रु.	कैफियत
१	जादु सर्कस प्रति पटक	२००.००	
२	नाटक प्रति पटक	२००.००	
३	दोहोरी साँझ वार्षिक	२००००.००	
४	मेला महोत्सव	५०००.००	

अनुसूची — ८

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	विवरण		कर रु.	कैफियत
१.	हाटबजार	प्रति स्टल/ वार्षिक	१०००.००	भइसकेपछि
२.	पसल	प्रति पसल/वार्षिक	१०००.००	भइसकेपछि
३.	हल भाडा गा.पा भित्र	प्रति दिन	१५००.००	
४.	हल भाडा गै.स.स, संघ संस्था	प्रति दिन	२०००.००	
५.	कुर्सी	प्रतिदिन	५.००	
६.	प्रोजेक्टर भाडा गा.पा भित्र	प्रतिदिन	५००.००	
७.	प्रोजेक्टर भाडा गै.स.स, संघ संस्था	प्रतिदिन	७००.००	

अनुसूची - ९

(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्क

क्र.सं.	सवारी किसिम	प्रति दिन शुल्क रु.	कैफियत
१	मोटर साइकल	१०.००	पार्किङ्गस्थल व्यवस्थापन पछी
२	कार	२०.००	
३	बस ट्रक	५०.००	
४	ट्रयाक्टर	४०.००	

अनुसूची - १०

(ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	शुल्क, दस्तुर रु	कैफियत
१.	घरजग्गा नामसारी सिफारीस	५००.००	
२.	घर कायम सिफारीस	पक्की घर	२००.००
		कच्ची घर	१००.००
३.	सरजमिन सिफारीस दस्तुर	२००.००	
४.	छात्रवृत्ति सिफारीस	निःशुल्क	
५.	विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारीस	निःशुल्क	
६.	अपाङ्गता भएको सिफारीस	निःशुल्क	
७.	अस्थाइ बसोबास सिफारीस	२००.००	
८.	स्थायी बसोबास सिफारीस	२००.००	
९.	नागरिकता सिफारीस र प्रतिलिपि	वंशज	१००.००/२००.००
		अंगिकृत	५००.००
१०.	विद्युत जडान सिफारीस	२००.००	
११.	धारा जडान सिफारीस	२००.००	
१२.	जीवित रहेको सिफारीस	२००.००	

१३.	दुबै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन सिफारीस		१००.००	
१४.	व्यवसाय बन्द सिफारीस		१००.००	
१५.	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारीस		१००.००	
१६.	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारीस		१००.००	
१७.	कोर्ट फी मिनाहा सिफारीस		निशुल्क	
१८.	नाबालक परिचयपत्र सिफारीस		१००.००	
१९.	चौपाया सम्बन्धी सिफारीस		१००.००	
२०.	व्यवसाय दर्ता सिफारीस		१२००.००	
२१.	उद्योग ठाउँसारी सिफारीस		३०००.००	
२२.	विद्यालय ठाउँसारी सिफारीस		१०००.००	
२३.	आन्तरिक बसाइसराइ सिफारीस		२००.००	
२४.	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि/ सिफारीस		१०००.००	
२५.	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/ नवीकरण सिफारीस		१००.००	
२६.	जग्गा दर्ता सिफारीस		२००.००	
२७.	संरक्षक सिफारीस व्यक्तिगत		१००.००	
२८.	संरक्षक सिफारीस संस्थागत		१००.००	
२९.	कोठा खोल्न कार्य रोहबरमा बस्ने सिफारीस		१५०.००	
३०.	स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस	निशुल्क उपचारको लागि	निःशुल्क	

		सशुल्क उपचारको लागि	निःशुल्क	
३१.	संस्था दर्ता सिफारीस		५००.००	
३२.	समुह दर्ता सिफारिस		५००.००	
३३.	जग्गा धनीपुर्जा हराएको सिफारीस		२००.००	
३४.	जीवित सँगको नाता प्रमाणित		१००.००	
३५.	मृतकसँगको नाता प्रमाणित		२००.००	
३६.	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित		१५००.००	
३७.	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित		निःशुल्क	
३८.	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारीस/ प्रमाणित		२००.००	
३९.	चारकिल्ला प्रमाणित		२००.००	
४०.	जन्ममिति प्रमाणित		१००.००	
४१.	घर बाटो प्रमाणित	बाटो भएकोमा	५००.००	
		बाटो नभएकोमा	२००.००	
४२.	विवाह प्रमाणित		५००.००	
४३.	जन्म प्रमाणित		५००.००	
४४.	मृत्यु प्रमाणित		५००.००	
४५.	बसाइ सराइ प्रमाणित		५००.००	
४६.	सम्बन्ध बिच्छेद प्रमाणित		५००.००	
४७.	कागज/ मञ्जुरिनामा प्रमाणित		१००.००	
४८.	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		२००.००	
४९.	घर सम्पन्न सिफारीस/ प्रमाणित	पक्की	५००.००	
		कच्ची	२००.००	
५०.	अविवाहित प्रमाणित		१००.००	
५१.	अपुताली सिफारिस		२००.००	

५२.	अन्य सिफारीस वा प्रमाणित	सिफारिस प्रमाणित	१००.०० २००.००	
५३.	<u>सुचिदर्ता:</u> परामर्श सेवा निर्माण व्यवशायी इलेक्ट्रोनिक सम्बन्धि औषधीजन्य अन्य व्यवशाय		२०००.०० ३०००.०० १०००.०० १२००.०० ५००.००	
नोट: सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वाधार बनेपछि लाग्नेछ ।				
माथि उल्लिखित सिफारीस वा प्रमाणितको प्रतिलिपी आवश्यक परेमा पनि सुरु तोकिएको दस्तुर पुनः लाग्नेछ । र उल्लिखित कागजात अंग्रेजी भाषामा आवश्यक परेमा रु. ५०० लाग्नेछ । माथि उल्लिखित सिफारीस र प्रमाणित बाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना १० रुपैयाँ दस्तुर लाग्नेछ ।				
	दर्ता शुल्क			
१.	जन्म दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००.००	
२.	मृत्यु दर्ता		२००.००	
३.	बसाइसराइ जाने आउने दर्ता		२००.००	
४.	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता		२००.००	
५.	विवाह दर्ता		२००.००	
६.	घटना दर्ता प्रतिलिपि		५००.००	
७.	दुर्गम सिफारिस		१००	
८.	आयोजना सम्झौता सिफारिस र सम्पन्न/भुक्तानी रु ५ लाख भन्दा मुनि		५००	
९.	आयोजना सम्झौता सिफारिस र सम्पन्न/भुक्तानी रु ५ लाख देखि १० लाख मुनि		१०००	
१०.	आयोजना सम्झौता सिफारिस र सम्पन्न/भुक्तानी रु १०		१५००	

	લાખ દેખિ ૧૫ લાખા ભન્દા મુનિ			
૧૧.	આયોજના સમ્ઝૌતા સિફારિસ ર સમ્પન્ન/ભુક્તાની રુ ૧૫ લાખ દેખિ ૩૦ લાખા ભન્દા મુનિ		૨૦૦૦	
૧૨.	આયોજના સમ્ઝૌતા સિફારિસ ર સમ્પન્ન/ભુક્તાની રુ ૩૦ લાખ દેખિ ૫૦ લાખ મુનિ		૩૦૦૦	
૧૩.	આયોજના સમ્ઝૌતા સિફારિસ ર સમ્પન્ન/ભુક્તાની રુ ૫૦ લાખ ભન્દા માથિ		૫૦૦૦	
૧૪.	ઘર નક્સા પાસ કર (પ્રતિ બર્ગમિટર) ક. ભુઇતલા આવસિય ખ. ભુઇતલા વ્યવશાયી ગ. દોસ્રો તલા આવસિય ઘ. દોસ્રો તલા વ્યવશાયી ડ. તેસ્રો તલા આવસિય ચ. તેસ્રો તલા વ્યવશાયી		૪ ૫ ૫ ૬ ૬ ૭	
૧૫.	ભ્યાકુલોડર પ્રતિ ઘણ્ટા તેલ ડિઝેલ સહિત		૪૫૦૦	
૧૬.	લેબલ મેસિન પ્રતિદિન		૫૦૦	
૧૭.	જિ.પિ.એસ, અલ્ટીમિટર, એબનિ લેબલ પ્રતિઘણ્ટા		૫૦૦	
૧૮.	ઝજુરી દર્તા તથા મુદ્દા દસ્તુર		૨૦૦.૦૦	અવસ્થા હેરી નિશુલ્ક

अनुसूची - ११
(ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	पर्यटक किसिम	शुल्क अमिरिकी डलरमा	कैफियत
१.	भारत	२.००	
२.	सार्क भित्रका (भारत बाहेक)	१०.००	
३.	एसिया भित्रका	१५.००	
४.	अन्य मुलुकका	२०.००	

अनुसूची - १२
(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)

थलारा गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुरहरुको विवरण तालिका:

क्र.सं.	करको विवरण	कस्ले तिर्ने	काँहा तिर्ने	कति तिर्ने	कहिले तिर्ने	कै.
१.	घर जग्गा कर/ सम्पति कर	घर धनीले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	चैत्र मसान्त भित्र	
२.	घर बहाल कर	घर धनीले वा सम्झौता अनुसार	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	जेठ मसान्त सम्म	
३.	मालपोत कर	जग्गा धनीबाट	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	चैत्र मसान्त सम्म	
४	व्यवसाय कर	व्यवसायीबाट	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	जेठ मसान्त सम्म	

५	सवारी कर	सवारी धनीले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	दर्ता /नविकरण गर्दा	
६	मनोरञ्जन कर	सेवा प्रदायकले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	जेठ मसान्त सम्म/ सोही दिन	
७	वहाल बिटौरी कर	सम्बन्धितले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	असोज मसान्त सम्म/ सोही दिन	
८	विज्ञापन कर	सम्बन्धितले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	विज्ञापन राख्नु पूर्व	
९	सेवा शुल्क सम्बन्धी दस्तुरहरु	सेवा प्राप्त गर्नेले	सेवा प्राप्त गर्ने कार्यालयहरुमा	नियमानुसार	सेवा प्राप्त गर्दा	
१०	पर्यटन कर	पर्यटकले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा	नियमानुसार	प्रवेश गर्दा	
११	पार्किङ शुल्क	पार्किङ गर्नेले	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयमा	नियमानुसार	पार्किङ हुँदा	

पुनश्चः माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य व्यावसायिक तथा अन्य क्षेत्रहरुमा कर तथा दस्तुर तोक्न परेमा नेपाल सरकारको कानूनमा नबाझिने गरी गाउँकार्यपालिकाको बैठकले निर्णय गरी गाउँसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी दर बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

आज्ञाले,

सिद्धराज पण्डित

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१



थलारा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खोली, बझाङ
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल



थलारा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय बझाङ

Budget appropriation in accordance with program / project 2023/024

आर्थिक वर्ष: २०८०/०८१					
सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
८०७७०५०६१०१ थलारा गाउँपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य तर्फकरारको)	२११११	८,०००	आन्तरिक श्रोत	८,०००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	२५,०००	आन्तरिक श्रोत	२५,०००,०००
३	उध्यम बिकाससहजकर्तालाई पारिश्रमिक	२११११	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४००,०००
४	पोशाक	२११२१	५५०	आन्तरिक श्रोत	५५०,०००
५	स्थानीय भत्ता	२११३१	४,५००	आन्तरिक श्रोत	४,५००,०००
६	महंगी भत्ता	२११३२	१,०००	आन्तरिक श्रोत	१,०००,०००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	३००	आन्तरिक श्रोत	३००,०००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
९	एकल पुरुष भत्ता	२११३९	६००	आन्तरिक श्रोत	६००,०००
१०	अन्य भत्ता	२११३९	५००	आन्तरिक श्रोत	५००,०००
११	विषयगत समिति बैठक सञ्चालन	२११४१	३००	आन्तरिक श्रोत	३००,०००
१२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	९,९००	आन्तरिक श्रोत	९,९००,०००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	२,०००	आन्तरिक श्रोत	२,०००,०००
१४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२१२१९	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
१५	न्याईक समिति व्यवस्थापन	२१२१९	३५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५०,०००
१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	४५०	आन्तरिक श्रोत	४५०,०००
१७	संचार महसुल तथा ईन्टरनेट विस्तार तथा शुल्क (सम्पुण वडा र स्वास्थ्य संस्थामा)	२२११२	१,४००	आन्तरिक श्रोत	१,४००,०००
१८	संचार महसुल	२२११२	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
१९	विपद कोषमा रकम	२२११३	३,५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३,५००,०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२,०००	आन्तरिक श्रोत	२,०००,०००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२,०००	आन्तरिक श्रोत	२,०००,०००
२२	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	३००	आन्तरिक श्रोत	३००,०००
२३	J C B कोष	२२२२१	२,१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२,१००,०००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५००	आन्तरिक श्रोत	५००,०००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	४००	आन्तरिक श्रोत	४००,०००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१,५००	आन्तरिक श्रोत	१,५००,०००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१,५००	आन्तरिक श्रोत	१,५००,०००
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	१६५	आन्तरिक श्रोत/अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार(३१+१३४)	१६५,०००
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	३००	आन्तरिक श्रोत	३००,०००
३०	सुचना प्रकासन तथा सम्प्रेषण	२२३१५	५००	आन्तरिक श्रोत	५००,०००
३१	एफ एम मार्फत सुचना प्रशारण शुल्क	२२३१५	९५०	आन्तरिक श्रोत	९५०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	७००	आन्तरिक श्रोत	७००,०००
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	५,५००	आन्तरिक श्रोत	५,५००,०००
३४	सार्वजनिक स्थल तथा सामुदायिक वनहरु बृक्षारोपण कार्यक्रम	२२४१४	५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५००,०००
३५	उपभोक्ता अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन गा पा भित्र	२२४१९	३५०	आन्तरिक श्रोत	३५०,०००
३६	कर्मचारि तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि	२२५११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
३७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	९००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९००,०००
३८	पुर्व बजेट छलफल तथा अन्तर्क्रिया	२२५२२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
३९	सभा सञ्चालन खर्च	२२५२२	७५०	आन्तरिक श्रोत	७५०,०००
४०	राजपत्र छपाई तथा प्रकासन	२२५२२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
४१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	३५०	आन्तरिक श्रोत	३५०,०००
४२	lisa fra लगातय अन्य सुचक अभिमुखिकरण	२२५२२	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
४३	छालाजुत्ता सिलाई तालिम	२२५२२	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१८०,०००
४४	गाउँपालिका भित्र उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१५०	आन्तरिक श्रोत	१५०,०००
४५	सामाजिक परिक्षण	२२५२२	३५०	आन्तरिक श्रोत	३५०,०००
४६	दलित विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१,२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,२००,०००
४७	गत आ व को भुक्तानि बाकि	२२५२२	२,५००	आन्तरिक श्रोत	२,५००,०००
४८	रुईनि फलफुल घेरवार वडा ०६	२२५२२	१७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१७०,०००
४९	बादि समुदायलाई माटाका भाडाकुडा बनाउने सामाग्री खरिद	२२५२२	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	२००,०००
५०	आर्थिक सहयोग	२२५२२	८००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८००,०००
५१	कृषि व्यवसाय प्रवर्धन वडा ०५ खुलम चाफा	२२५२२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
५२	प्रहरिसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक अपराध नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
५३	कला साहित्य	२२५२२	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
५४	सहकारि प्रबर्दन तथा अनुदान	२२५२२	४००	आन्तरिक श्रोत	४००,०००
५५	विभिन्न दिवस तथा समारोह	२२५२२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
५६	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
५७	महिला बिशेष कार्यक्रम	२२५२२	१,२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,२००,०००
५८	गा पा लोगो डिजाईन	२२५२२	५०	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
५९	आसन उद्योग सामाग्री खरिद	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१००,०००
६०	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुलाई सिपमुलक तथा आय आर्जन मुलक कार्यक्रम	२२५२२	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
६१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	९००	आन्तरिक श्रोत	९००,०००
६२	भ्रमण खर्च	२२६१२	१,८००	आन्तरिक श्रोत	१,८००,०००
६३	विविध खर्च	२२७११	१,८००	आन्तरिक श्रोत	१,८००,०००
६४	कार्यालयमा अतिथि सत्कार	२२७११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
६५	ईलाका प्रहरि र प्रहरिचौकि व्यवस्थापन	२५३१५	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
६६	कुमल उम्रा कृषि फर्म वडा ०६	२५३१५	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
६७	आयुर्वेद शाखा व्यवस्थापन तथा औषधि खरिद	२७२१३	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
६८	घरभाडा	२८१४२	८४४	आन्तरिक स्रोत	८४४,०००
६९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१,२००	आन्तरिक स्रोत	१,२००,०००
७०	कुटानी पिसानी उद्योग संचालन वडा नं.८	३११२२	२५०	आन्तरिक स्रोत	२५०,०००
७१	लाटा मष्टा कुटानि मिल उद्योग वडा ०६	३११२२	२५०	आन्तरिक स्रोत	२५०,०००
७२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	६५०	आन्तरिक स्रोत	६५०,०००
७३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	७५०	आन्तरिक स्रोत	७५०,०००
७४	सुचना प्रणालि तथा सफ्टवेयर संञ्चालन	३११४१	५००	आन्तरिक स्रोत	५००,०००
७५	आ व २०७९।०८० को संघिय सम्पुरक फिर्ता बाकि	३११५१	२,६६६	आन्तरिक स्रोत	२,६६६,०००
७६	पोखरि गाडावाज सम्म सडक वडा ०७	३११५१	१,२६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१,२६०,०००
७७	लम्भा झपालि सडक वडा न ०७	३११५१	६७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६७५,०००
७८	देवल भगवति पैदल मार्ग वडा ०३	३११५१	७२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७२०,०००
७९	कफलकाडा देखि बर्थिङ्ग सेन्टर सम्म सडक निर्माण वडा ०२३११५१	३११५१	४५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४५०,०००
८०	सडिल पिखेत सडक वडा ०६	३११५१	७६५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	७६५,०००
८१	मोतिपुर दंगाजी सडक वडा ०१	३११५१	७२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	७२०,०००
८२	कुलाकाट्या सिरेटा सडक निर्माण वडा ०९	३११५१	९००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९००,०००
८३	वडा ०८ को सडक निर्माण आ व २०७९।०८० को भुक्तानि बाकि	३११५१	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
८४	जनता आधारभुत विध्यालय तेडिमाडु घेरवार वडा ०१	३११५४	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
८५	महालिङ्ग आ वि घेरवार थलारा ०९	३११५४	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
८६	कालिका आ वि चुथि घेरवार वडा ०१	३११५४	१३५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३५,०००
८७	शा काट्या सिचाई पोखरि वडा ०८	३११५५	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
८८	गैहा खालि सिचाई पोखरि वडा ०३	३११५५	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
८९	रिङगाउटे खा पा मालुमेला	३११५६	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
९०	गाउँपालिका सम्पुरक कोष (ग त आ व को सम्पुरक भुक्तानि र फिर्ता बाकि सहित)	३११५९	८,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८,०००,०००
९१	शिवालय मन्दिर निर्माण वडा ०७ अदुकालि	३११५९	२३०	आन्तरिक स्रोत	२३०,०००
९२	दुर्गा भवानि आ वि घेरवार सतौल वडा ०५	३११५९	९००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९००,०००
९३	तल्लो दुवालि सिचाईकुलो निर्माण वडा ०५	३११५९	८०	आन्तरिक स्रोत	८०,०००
९४	थलारा मा वि घेरवार खोली वडा ०५	३११५९	६७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६७५,०००
९५	ग्वाना डोपर सिचाई कुलो वडा ५	३११५९	२२५	आन्तरिक स्रोत	२२५,०००
९६	विरावगर सुधारिएको घट्ट वडा ०६	३११५९	७०	आन्तरिक स्रोत	७०,०००
९७	कालिका मन्दिर घेरवार वडा ०८	३११५९	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
९८	ला डाडा घट्या पहिरो नियन्त्रण वडा ०५	३११५९	३५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
१९	गाउँपालिका प्रशासनिक भवन	३११५९	७,५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७,५००,०००
१००	माईकाथान धर्मशाला निर्माण	३११५९	४५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४५०,०००
१०१	कालिका आधारभूत बिध्यालय घेरवार अफ्ला वडा ०९	३११५९	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
१०२	कुलाकाट्या स्वास्थ्य चौकी घेरवार	३११५९	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
१०३	गत आ व को रकम भुक्तानि बाकि	३११५९	४,५००	आन्तरिक श्रोत	४,५००,०००
१०४	सुधारिङ्गको घट्ट निर्माण नाउला फकालि वडा ०९	३११५९	७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७०,०००
१०५	भवानि माध्यामिक बिध्यालय घेरवार वडा ०७	३११५९	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
१०६	भगवति प्रा वि घेरवार देवलबाज वडा ०३	३११५९	३१५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३१५,०००
१०७	छडिभेल झरना पर्यटकिय संरचना निर्माण	३११५९	९००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार/अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार(३९+८६९)	९००,०००
१०८	भुवनेश्वर आ वि घेरवार ठिङ्ग वडा ०४	३११५९	३१५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३१५,०००
१०९	वर्धिङ्ग सेन्टर निर्माण वडा ०१	३११५९	१,१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,१००,०००
११०	त्रिभुवन मा वि घेरवार डिख्ला वडा ०४	३११५९	५८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५८५,०००
१११	प्रतिक्षालय निर्माण वडा ०५ हाट	३११५९	१८०	आन्तरिक श्रोत	१८०,०००
११२	नवरत्न प्रा वि घेरवार कुच वडा ०३	३११५९	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
११३	शैलेश्वर आ वि घेरवार देवस्थलि वडा ०८	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
११४	दुधेश्वर आ वि घेरवार गुगै वडा ०६	३११५९	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
११५	चक्रेश्वर मा वि वडा ०९ घेरवार	३११५९	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
११६	खप्तड प्रवेश द्वार निर्माण वडा ०६	३११५९	९००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९००,०००
११७	डकर्मि औजार खरिद अफ्ला वडा ०९	३११५९	८०	आन्तरिक श्रोत	८०,०००
११८	मन्दिर र घेरवार प्लाष्टर तोला फकालि	३११५९	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
११९	शारदा मा वि घेरवार वडा ०२	३११५९	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
१२०	करालि गोडा पहिरो नियन्त्रण वडा ०२	३११५९	१५०	आन्तरिक श्रोत	१५०,०००
१२१	करविर आ वि बिध्यालय घेरवार वडा ०२	३११५९	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
१२२	भवानि आधारभुत बिध्यालय घेरवार वडा ०९	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
१२३	कालिका आधारभुत बिध्यालय घेरवार वडा ०८	३११५९	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
१२४	मष्टा आ वि घेरवार वडा ०८	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
१२५	प्रगतिसिल सा प्र बिध्यालय घेरवार वडा ०९	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
थलारा गाउँपालिका पशु विकाश शाखा					
१२६	ओ भि ओ टि र प्राबिधिक तलव भत्ता	२११११	१,०२९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०२९,०००
१२७	भ्याक्सिनेटर लाई पारिश्रमिक	२११११	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
१२८	कार्यालय सञ्चालन	२२३११	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
१२९	५० प्रतिशत अनुदानमा कुखुरा तथा हासका चल्ला खरिद तथा वितरण	२२३१२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१३०	हिउदे घास जौ वितरण	२२३१२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
१३१	५० प्रतिशत अनुदानमा बुंगुरका पाठापाठी खरिद तथा वितरण	२२३१२	१५९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५९,०००
१३२	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
१३३	आकस्मिक(रोग नियन्त्रण) सेवा प्रवाह	२७२१३	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
१३४	लम्पि स्किन रोगको भ्याक्सिन खरिद	२७२१३	७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७००,०००
१३५	उपचार सेवा (माइनर सर्जिकल गाईनो क्लोजीकल)	२७२१३	८००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८००,०००
१३६	ढुवानि खर्च	२८१४९	७२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७२,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.१					
१३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
१३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
१३९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	३५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५०,०००
१४०	जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	१७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१७०,०००
१४१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
१४२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१३०,०००
१४३	जनयुद्ध दिवस	२२५२२	८०	आन्तरिक स्रोत	८०,०००
१४४	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
१४५	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
१४६	प्रगतिशिल युवा समाजसंगको समपुरक कोष	२५१११	९०	आन्तरिक स्रोत	९०,०००
१४७	वडा ०१ का सम्पूर्ण बिध्यालयलाई ग्यास सेट खरिद	२५३११	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
१४८	लक्ष्मि मा वि व्यवस्थापन	२५३११	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१४९	लक्ष्मि मा वि व्यवस्थापन	२५३११	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१५०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०,०००
१५१	स्थानीय मेला तथा चाडपर्व	२५३१४	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	५०,०००
१५२	दंगाजि प्रहरि चौकी व्यवस्थापन	२५३१५	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४०,०००
१५३	विपद व्यवस्थापन तथा दिर्घरागी लाई आर्थिक सहयोग	२७२१२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
१५४	कालिका आधारभुत बिध्यालय निर्माण चुथी पिपलकोट	३१११३	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१५५	जनता आधारभुत बिध्यालय तेडिमाडु भवन प्लाष्टर	३१११३	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
१५६	६० प्रतिशत अनुदानमा हातेट्याक्टर खरिद मोराईल	३११२२	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
१५७	मोरायल मोतिपुर दंगाजी सडक	३११५१	७५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५०,०००
१५८	मोराईल शाखा सडक निर्माण	३११५१	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
१५९	मोराईल झुलुङ्गे पुल जिप मर्मत	३११५१	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४०,०००
१६०	घटेराचा सिचाई कुलो पाईप खरिद	३११५६	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
१६१	नवादेव वाठपाला देउघर निर्माण चुथी	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१३०,०००
१६२	कालिका मन्दिर निर्माण रेगम	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.२					
१६३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
१६४	वडा मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
१६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
१६६	बालविवाह न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
१६७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
१६८	अल्लो प्रशोधन कार्यक्रम	२२५२२	९०	आन्तरिक श्रोत	९०,०००
१६९	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
१७०	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
१७१	कफलकाडा बर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन	२५३१२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१७२	विपद व्यवस्थापन	२५३१५	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१७३	दंगाजी प्रहरि चौकी व्यवस्थापन	२५३१५	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०,०००
१७४	भेटनरि पशु औषधि खरिद	२७२१३	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१७५	रानिगाड लघजलबिधुत आयोजना	३११५३	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
१७६	वडा कार्यालय तटबन्धन तथा पर्खाल निर्माण	३११५४	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	२७०,०००
१७७	काडा तटबन्धन	३११५४	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१३०,०००
१७८	डोरगाउँ सिचाई पोखरि निर्माण	३११५५	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
१७९	कृषि उपज पकेट क्षेत्र तथा साना सिचाई	३११५५	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
१८०	वडा कार्यालय खानेपानि निर्माण	३११५६	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
१८१	तलगाउँ खानेपानि मर्मत	३११५६	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
१८२	गाविर खानेपानि मर्मत	३११५६	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१००,०००
१८३	बाटो पि सि सि दंगाजि	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१८०,०००
१८४	भगवति मन्दिर निर्माण वेराडी	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१८५	वगाडा बाटो पि सि सि	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
१८६	मालिका भवानि बालविकाकस केन्द्र शौचालय निर्माण	३११५९	२६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२६०,०००
१८७	तेडि भवानि आ वि भान्छा घर निर्माण	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१८८	टोटीबाडा ऐडिवाडा बाटो पि सि सि	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१३०,०००
१८९	काप्रा बाटो पि सि सि	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
लारा गाउँपालिकावडा नं.३					
१९०	पाराकाट्या स्वास्थ्य चौकी ल्याव कर्मचारि पारिश्रमिक	२११११	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
१९१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
१९२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
१९३	वडा मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२०,०००
१९४	विपद व्यवस्थापन	२२४१९	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
१९५	चेलि कार्यक्रम सेनेटरि प्याड निर्माण तालिम रूचालन	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१९६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
१९७	प्रगतिशिल युवा समाज संगको सिप मुलक कार्यक्रमको समपुरक	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
१९८	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
१९९	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
२००	थलारा साना किसान सहकारी व्यवस्थापन	२५२२१	४५	आन्तरिक श्रोत	४५,०००
२०१	शान्ति मा वि पाराकाट्ने विज्ञान सामाग्री खरिद	२५३११	२१०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२१०,०००
२०२	खेलकुद तथा सास्कृति जगेर्ना	२५३१४	१७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१७०,०००
२०३	प्राविधिकधारका विध्यार्थिलाई छात्रवृत्ती	२७२११	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
२०४	कृषि विउविजन तथा विषादि खरिद	२७२१३	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२०५	अनारी खोला भल्मा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२०६	मडासैन खानेपानि फेरो ट्याङकी निर्माण दिपिल	३११५६	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
२०७	कर्कले खानेपानी इन्टेक घेरवार	३११५६	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२०८	दिपिल बाटो पि सि सि	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२०९	नवादेव मन्दिर निर्माण	३११५९	१९२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१९२,०००
२१०	भगवति मन्दिर घेरवार	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२११	शुभ प्रभात कृषक समुह भवनको शौचालय तथा घेरवार निर्माण	३११५९	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
२१२	गौर बाटो पि सि सि	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२१३	साझा भवन देखि भगवति प्रा वि बाटो पि सि सि देवलबाज	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२१४	जाम्बाज बाटो पि सि सि	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२१५	शाहिटोल बाटो पि सि सि कुच	३११५९	१९२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१९२,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.४					०
२१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
२१७	थलारा साना किसानको कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४०,०००
२१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
२१९	जष्ठ नागरिक अपाङ्ग टुहुरा बालबालिकालाई प्रोत्साहन	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२२०	UMN संगको साझेदारि कार्यक्रम	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
२२१	महिला दलित तथा बालविवाह सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२२२	टेन्ट खरिद तथा वितरण	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
२२३	बेरोजगार युवालाई प्रोत्साहन	२२५२२	६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६०,०००
२२४	दंगाजि प्रहरि चौकि व्यवस्थापन	२२५२२	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	४०,०००
२२५	बिध्यार्थि प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	५०,०००
२२६	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
२२७	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
२२८	आधारभुत स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	२५३१२	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०,०००
२२९	विपद व्यवस्थापन	२७११२	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२३०	देउभिड देखि खालिसम्म सडक मर्मत	३११५१	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
२३१	वडा ०४ मा राष्ट्रियलाईन बिस्तार	३११५३	३२००	आन्तरिक श्रोत	३,२००,०००
२३२	मोईल कालिका मन्दिर निर्माण	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.५					

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
२३३	विपद व्यवस्थापन	२२११३	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०,०००
२३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
२३५	वडा मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
२३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
२३७	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	१८०	आन्तरिक स्रोत	१८०,०००
२३८	परम्परागत पेशा (चोया) विस्तार ठाडाढुङ्गा	२२५२२	१७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१७०,०००
२३९	बालबालिका तथा मौलापुजा	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२४०	उध्यम व्यवसाय स्थापना तथा स्तरोन्नति सहयोग प्रगतिशिल युवा समाज संगको सहकार्य	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२४१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
२४२	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
२४३	दुर्गाभवानि आ वि सर्तोल	२५३११	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२४४	कोटभैरब स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५३१२	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
२४५	गरिव जेहेन्दार बालबालिका छात्रवृत्ति	२७२११	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२४६	थलारा मा वि प्राविधिक धारका बिध्यार्थिलाई छात्रवृत्ति	२७२११	६२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६२०,०००
२४७	साउदवाडा ढल निकास	३११५४	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२४८	उपरवाला सिचाई कुलो वडा ०५	३११५५	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
२४९	मल्लो भाडि सिचाई कुलो	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२५०	भैरामुनि करला सिचाई कुलो पाई खरिद	३११५५	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२५१	ग्वाना भिडीगाउँ सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२५२	हाटगाउँ कुनाखेत खा पा निर्माण	३११५६	२७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७०,०००
२५३	कोटफेरा खानेपानि निर्माण	३११५६	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२५४	नवादेव माडु ट्रष्ट निर्माण	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२५५	मष्टा देवता मन्दिर निर्माण वान्ने गाउँ	३११५९	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
२५६	बाठपाला मन्दिर छाना निर्माण	३११५९	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.६					
२५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
२५८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
२५९	दलित बिशेष कार्यक्रम	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
२६०	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
२६१	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
२६२	सस्कृति जगेर्नाको लागि महिलाहरुलाई पोषाक वितरण	२५३१४	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
२६३	विपद व्यवस्थापन	२७१११	६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६०,०००
२६४	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति	२७२११	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१३०,०००
२६५	थलारा मा वि भुकम्प प्रभावित भवन मर्मत	३१११३	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	२००,०००
२६६	डकर्मिहरुलाई औजार खरिद	३११२२	४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०,०००
२६७	बाटो पि सि सि सेरालागाउँ	३११५१	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
२६८	तलिघर पहिरो नियन्त्रण सेरालागाउँ	३११५४	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
२६९	छानिझाड पहिरो नियन्त्रण	३११५४	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२७०	उम्रा पहिरो नियन्त्रण	३११५४	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२७१	डाडाखेत पहिरो नियन्त्रण सेरालागाउँ	३११५४	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	८०,०००
२७२	खौला पहिरो नियन्त्रण	३११५४	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२७३	मारिका सिचाई कुलो निर्माण (माथिल्लो)	३११५५	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००
२७४	मानतोला सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२७५	मुङ्गामुनि देखि पुर्चुडि सम्मको बड्डी कुलो निर्माण	३११५५	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
२७६	सेरालि कुलो मर्मत	३११५५	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
२७७	जिउला देखि केरा सम्मको सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२७८	तल्लो मारिका सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२७९	थलारि गाड सिचाई कुलो निर्माण पिखेत	३११५५	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२८०	लहने सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००
२८१	सडिल जिउला सिचाई सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२८२	वगड सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००
२८३	खानेपानि ट्याङ्कि मर्मत तराटी	३११५६	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
२८४	नयाँ वस्ति खानेपानि मर्मत गुगै	३११५६	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२८५	वडा कार्यालयको पहिरो नियन्त्रण तथा भवन मर्मत	३११५९	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००
२८६	कालिका मन्दिर निर्माण तथा घेरवार गुगै	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
२८७	भिनसेन भैरव किराना पसल एण्ड चाउमिन उधोग भवन निर्माण	३११५९	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	८५,०००
२८८	नमादेव मन्दिर मर्मत पिखेत	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२८९	नया बस्ति बाटो पि सि सि	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२९०	नुवाघर ढल निकास	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२९१	बस्ने गडा बाटो पि सि सि	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२९२	ओझावाडा मन्दिर निर्माण	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	९०,०००
२९३	बुँडा वाठपाला मन्दिर मर्मत	३११५९	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
२९४	आधुनिक घट्ट निर्माण तराटी	३११५९	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.७					
२९५	विपद व्यवस्थापन	२१२१९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
२९६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
२९७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
२९८	वडा मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
२९९	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३००	बाल दिवस नारि दिवस र तिज कार्यक्रम	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३०१	चतुर्दश मेला र चनुकाडा मेला व्यवस्थापन	२२५२२	१६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१६०,०००
३०२	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
३०३	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
३०४	वडा भित्रका ६ बिध्यालयलाई व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	५४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५४०,०००
३०५	कोईशालाकोट स्वास्थ्य चौकी र दुर्गाभगवति सहकारि संस्था सामाग्री खरिद	२५३१२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३०६	गरिव जेहन्दार २ जनालाई छात्रवृत्ति	२७२११	१५३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५३,०००
३०७	कुटानि पिसानि मिल तथा काठ चिर्ने मेसिन खरिद	३११२२	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
३०८	झपालि बाटो पि सि सि	३११५१	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३०९	बाटो पि सि सि घोडादाउना	३११५१	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३१०	आ र सि सि पुल कुकुरेल्ला	३११५१	१३५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३५,०००
३११	बिवेकुना रिठेगाउँ बाटो पि सि सि	३११५१	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३१२	अदुकालि बाटो पि सि सि	३११५१	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
३१३	दोगाडे वयस खोला ल ज वि	३११५३	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
३१४	वगड देखि डाडा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३१५	साजन भुवा सिचाई कुलो	३११५५	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३१६	आठाविस खानेपानि निर्माण	३११५८	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
३१७	भण्डारिगाउँ साझा भवन निर्माण	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३१८	डिस्मेल फलफुल खेति घरवार	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.८					
३१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक स्रोत	५०,०००
३२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक स्रोत	२००,०००
३२१	वडा मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३२२	विपद व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	२२५२२	१९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१९०,०००
३२३	जेष्ठनागरिक अपाङ्ग महिला तथा बालबालिका शशक्तिकरण तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
३२४	बिध्यालय शिक्षा सुधार विपन्न गरिव बालबालिकाको शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२०,०००
३२५	दलित बिशेष कार्यक्रम	२२५२२	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३२६	कृषि तथा उधोग	२२५२२	३५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५०,०००
३२७	युवा खेलकुद तथा सायर मेला व्यवस्थापन	२२५२२	२२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२५,०००
३२८	बालक्लव बाल सञ्जाल गठन तथा हकहित र घरवार व्यवस्थापन सरसफाई अभिमुखिकरण गोष्ठि	२२५२२	१२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२०,०००
३२९	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
३३०	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक स्रोत	१००,०००
३३१	डाडाबाग आधारभुत विध्यालय शिक्षण सामाग्री खरिद	२५३११	९५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९५,०००
३३२	भवानि मा वि पुस्तकालय व्यवस्थापन	२५३११	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३३३	शैलेश्वरि आ वि सामाग्री खरिद	२५३११	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
३३४	थलारा मा वि प्राबिधिक धारका विधार्थिलाई छात्रवृत्ति	२७२११	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
३३५	तल्लो डुङ्गरि वस्ति संरक्षण	३१११२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३३६	विधुत लाईन विस्तार	३११५३	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
३३७	कुमाल वगड तोला सिचाई कुलो पाईप खरिद	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३३८	खातुखेत सिचाईकुलो मर्मत	३११५५	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३३९	छेपाडुङ्गा सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३४०	कालिपछाई खानेपानि ईन्टेक मर्मत	३११५६	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३४१	खानेपानि तथा पाईप खरिद	३११५६	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
३४२	साझाघर वैधघर मर्मत तथा व्यवस्थापन जैशिंगाउँ	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३४३	लवाचौर वाठपाला मन्दिर निर्माण	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३४४	शैलेश्वर मन्दिर भान्छाघर निर्माण	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३४५	मष्टा मन्दिर भान्छाघर निर्माण	३११५९	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३४६	वडा कार्यालय घेरवार	३११५९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
थलारा गाउँपालिकावडा नं.९					
३४७	विपद व्यवस्थापन	२१२१९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
३४८	ईन्टरनेट बिस्तार	२२११२	११०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११०,०००
३४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५०	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
३५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२००	आन्तरिक श्रोत	२००,०००
३५१	प्रगतिशिल बाख्रापालन समुह मालुमेला	२२३१२	११५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११५,०००
३५२	अनमोल बहुउद्देशिय कट्टिषि तथा पशुपन्छि फर्म	२२३१२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३५३	शिक्षकहरुलाई कम्प्युटर तालिम सञ्चालन	२२५११	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
३५४	वडा स्तरिय शिक्षा समिति अनुगमन तथा बैठक सञ्चालन	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३५५	डेन्टल शिविर सञ्चालन	२२५२२	१२५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२५,०००
३५६	देवलपाटा कालिका बहुउद्देशिय महिला कृषक समुह	२२५२२	८५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८५,०००
३५७	वडा स्तरिय परिक्षा सञ्चालन	२२५२२	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
३५८	खेलकुद तथा कला संस्कृति	२२५२२	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३५९	प्रगतिशिल समाज सुधार महिला समुह	२२५२२	११५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११५,०००
३६०	दलित बेिंशेष कार्यक्रम सिलाई मेसिन खरिद	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३६१	सामुदाइक विध्यालयमा अध्यनरत विध्यार्थिहरुलाई स्पोर्ट ड्रेस वितरण	२२५२२	३६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३६०,०००
३६२	वडा स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३६३	कुलाकाट्याने कृषक समुह	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३६४	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३६५	अपाङ्गलाई सिपमुलक सामाग्री वितरण	२२५२२	४५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५,०००
३६६	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
३६७	विविध खर्च	२२७११	१००	आन्तरिक श्रोत	१००,०००
३६८	मालुमेला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५३१२	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
३६९	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति	२७२११	६५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६५,०००
३७०	सामुदाईक बिध्यालयहरुमा फोटोकपि मेसिन खरिद वितरण	३११२२	१६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१६०,०००
३७१	६० प्रतिशत पालिकाको अनुदानमा हाते ट्याक्टर खरिद राबलि	३११२२	१०८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१०८,०००
३७२	चित्र घोरटो बाटो निर्माण	३११५१	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३७३	तल्लो चौड देखि खालि सम्म बाटो पि सि सि	३११५१	७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५,०००
३७४	लफडा बाटो पि सि सि	३११५१	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३७५	पडेखोला पहिरो नियन्त्रण	३११५४	७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५,०००
३७६	फकालि खानेपानि मर्मत	३११५६	५५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५५,०००
३७७	कालिका मन्दिर घेरवार निर्माण मालुमेला	३११५९	७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५,०००
३७८	राबलि गाउँ ढल निकास	३११५९	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३७९	सिरेटा सार्कि टोल मन्दिर निर्माण	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३८०	साझा भवन शौचालय निर्माण	३११५९	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३८१	मालुमेला प्रहरि चौकिको गोलघर निर्माण	३११५९	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३८२	सल्लेटा पोखरि निर्माण	३११५९	३५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५,०००
३८३	कालिका मन्दिर फिल्ड निर्माण	३११५९	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
३८४	लागा मन्दिर घेरवार तथा मर्मत	३११५९	९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९०,०००
३८५	मिल स्थापनाको लागि अनुदान	३११५९	६५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६५,०००
थलारा गाउँपालिका - शिक्षा					
३८६	बाल कक्षा बिध्यालय कर्मचारि / गाउँपालिका शिक्षक अनुदान कोटाको पारिश्रमिक	२११११	२०,७८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२०,७८०,०००
३८७	गाउँ शिक्षा समिति बैठक	२११३४	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३८८	प्र अ बैठक अन्तरक्रिया	२११३४	३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३००,०००
३८९	बालकक्षा सहजकर्ता शिक्षकलाई अभिमुखिकरण तालिम	२११३४	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३९०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	२२११३	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३९१	निरन्तर मुल्याङकन अभिमुखिकरण	२२३१३	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
३९२	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण	२२३१३	३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३००,०००
३९३	विषयगत तालिम (आधारभुत तह राहत र निजि शिक्षक)	२२५११	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
३९४	गाउँ शिक्षा योजना अभिमुखिकरण	२२५१२	१३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३०,०००
३९५	विध्यार्थि प्रतिभा पहिचान	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
३९६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड जिल्ला स्तरिय	२२५२२	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
३९७	गत आ वको राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्डको बिध्यालयलाई भुक्तानिदिन बाकि	२२५२२	३२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३२०,०००
३९८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड पालिका स्तरिय	२२५२२	५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५००,०००
३९९	बिध्यालय लेखा व्यवस्थापन	२२५२२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४००	बिध्यालय अनुगमन	२२६११	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
४०१	कक्षा ०८ पालिका स्तरिय परिक्षा रूचालन	२५३११	३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
४०२	लक्षिम मा वि शिक्षक अनुदान (मा वि तह)	२५३११	७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७०,०००
४०३	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति	२७२११	४००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४००,०००
४०४	टुहुरा बालबालिका छात्रवृत्ति	२७२११	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
थलारा गाउँपालिका - स्वास्थ्य					०
४०५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता र मासिक रु १०० का दरले सञ्चार खर्च	२११३३	५९४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५९४,०००
४०६	पालिका स्तरमा मासिक समिक्षा बैठक सञ्चालन खर्च	२११३४	१७०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१७०,०००
४०७	स्वास्थ्य संस्थामा मासिक समिक्षा बैठक खर्च र रिपोर्टिङ्गका लागि पालिका र स्वास्थ्य संस्था प्रमुखलाई सञ्चार खर्च	२११३९	२१५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२१५,०००
४०८	स्वास्थ्य चौकिहरूका लागि ईन्टरनेट सेवा बिस्तार	२२११२	७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५,०००
४०९	स्वास्थ्य संस्था तथा बर्थिङ्गसेन्टरहरूमा उपकरण फ्रनिचर फ्रिज र सामाग्री खरिद	२२३११	६५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६५०,०००
४१०	स्वास्थ्यकर्मीका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३००,०००
४११	बिध्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
४१२	गाउँघर क्लिनिक सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
४१३	दिवस तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
४१४	स्वास्थ्य आमासमुहमा स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
४१५	गर्भवति भेला तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४१६	जेष्ठ नागरिक लाई घरघरमा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२४०,०००
४१७	मोबाईल स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि स्वास्थ्य चौकी महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका र स्वास्थ्य शाखामा मोबाईलसेट खरिद	२२५२२	५६३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५६३,०००
४१८	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४१९	अनुगमन भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४२०	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि अनुदान	२५३१२	३५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३५०,०००
४२१	औषधि खरिद	२७२१३	१,६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,६००,०००
४२२	पालिका र जिल्लाबाट स्वास्थ्य संस्था सम्म औषधि र खोप ढुवानी	२८१४९	१८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८०,०००
थलारा गाउँपालिका - कृषि					
४२३	o v o t तथा कृषि प्राविधिक तलव भत्ता	२११११	१,३०२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,३०२,०००
४२४	वालि संरक्षण सेवा (विषादि खरिद तथा वितरण)	२११२३	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४२५	वडा स्तरिय कृषक तालिम	२११३९	१३८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१३८,०००
४२६	वडा सञ्जालको बैठक सञ्चालन ९ वटै वडामा	२११३९	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४२७	६० प्रतिशत गाउँपालिकाको अनुदानमा कृषि सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२४१९	३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
४२८	कृषक समुह सञ्जाल गठन वडा ५ र ७	२२५१२	३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३०,०००
४२९	६० प्रतिशत गाउँपालिकाको अनुदानमा हाते ट्याक्टर खरिद तथा वितरण	२२५२१	६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६००,०००
४३०	६० प्रतिशत गाउँपालिकाको अनुदानमा फलामे ट्रनेल खरिद तथा वितरण	२२५२१	६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६००,०००
४३१	६० प्रतिशत गाउँपालिकाको अनुदानमा श्रेसर खरिद	२२५२१	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४३२	तरकारि (हाईब्रेड) विउ खरिद वितरण	२२५२१	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४३३	५० प्रतिशत अनुदानमा मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	८००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८००,०००
४३४	च्याउखेति विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४३५	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	५६८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५६८,०००
४३६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	९५१	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९५१,०००
४३७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	४५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५०,०००
४३८	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	४५२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५२,०००
४३९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२११११	३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३००,०००
४४०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	२०,१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२०,१००,०००
४४१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	२७,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७,०००,०००
४४२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	९४,७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९४,७००,०००
४४३	कृषि स्नातक करार	२११११	५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५००,०००
४४४	रोजगार सहायकको तलब	२११११	४५२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४५२,०००
४४५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११११	११६	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११६,०००
४४६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१०,०००
४४७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१०,०००
४४८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	१०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१०,०००
४४९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	१७८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१७८,०००
४५०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	११६	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११६,०००
४५१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	७८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७८,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
४५२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
४५३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५१२	२५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२५०,०००
४५४	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	२३९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२३९,०००
४५५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	१,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०००,०००
४५६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
४५७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	११७	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	११७,०००
४५८	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	४३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४३,०००
४५९	परिवार योजना सेवा	२२५२२	४८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४८,०००
४६०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	१४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१४०,०००
४६१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४६२	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	४०८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४०८,०००
४६३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४६४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	२४९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२४९,०००
४६५	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४६६	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	१,७६५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,७६५,०००
४६७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
४६८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६०,०००
४६९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६०,०००
४७०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	९२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	९२०,०००
४७१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	१,३५५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,३५५,०००
४७२	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सु	२२५२२	२२२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२२२,०००
४७३	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१००,०००
४७४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१५०,०००
४७५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	३०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३०,०००
४७६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
४७७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	८०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८०,०००
४७८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	२४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२४०,०००
४७९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	१४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१४०,०००
४८०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरीक्षण	२२६११	८२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८२,०००
४८१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००
४८२	अन्य विविध खर्च (चिया पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	२४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२४,०००
४८३	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५०,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
४८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३७५,०००
४८५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	२,११९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२,११९,०००
४८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	४३८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४३८,०००
४८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	२,४२७	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२,४२७,०००
४८८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	४७३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४७३,०००
४८९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	२१६	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२१६,०००
४९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	१,१०५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,१०५,०००
४९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	७५४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७५४,०००
४९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१२६	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२६,०००
४९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	२०८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२०८,०००
४९४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	३४३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३४३,०००
४९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१,५२४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,५२४,०००
४९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,६०४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,६०४,०००
४९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२९०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२९०,०००
४९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,१५३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,१५३,०००
४९९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१८८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१८८,०००
५००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
५०१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१,०४१	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०४१,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
५०२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	३८३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३८३,०००
५०३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	६७१	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६७१,०००
५०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	३२३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३२३,०००
५०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	६,५४९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६,५४९,०००
५०६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	८३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८३,०००
५०७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१२१	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१२१,०००
५०८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,९९३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,९९३,०००
५०९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	१,२०७	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,२०७,०००
५१०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७००,०००
५११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	४९८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४९८,०००
५१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	२७५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७५,०००
५१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	२१८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२१८,०००
५१४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	६९५	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६९५,०००
५१५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	२६९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२६९,०००
५१६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	६५८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६५८,०००
५१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३१२	४८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	४८,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
५१८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२६४१२	६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६००,०००
५१९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१६०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१६०,०००
५२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	८८९	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	८८९,०००
५२१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	२७६	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२७६,०००
५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१,१८३	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,१८३,०००
५२३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२७२१३	६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६००,०००
५२४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३११११	३४०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३४०,०००
५२५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको बाझाड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत थलारा गाउँपालिका- १३० वटा (क्रमागत)	३११११	१,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०००,०००
५२६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२००,०००
५२७	मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाख्रा/भेडा/ बंगुर/पाडा लगायत)	३११३१	१,०५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०५०,०००
५२८	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३११३१	७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	७००,०००
५२९	पारीगाड झो.पु. वडा नंखानी भण्डारी झो.पु सेती नदी वडा नं ९ पण्डित गाउँ बिजखेत चुथिधारेगडा र डिग्लीगाड झो.पु सिरज्युला रेगम जिउला र देउरा बजार झो.पु. थलारा-१ सेती रेगम थलारा गाउँपालिका बझाङ खाने भण्डारी गाउँ झो.पु थलारा गा.पा छवेश गा.पा बझाङ	३११५१	३,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३,०००,०००
५३०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोम्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	१,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	१,०००,०००
५३१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३११५७	६००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६००,०००
५३२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्नु	३११५९	३,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३,०००,०००
५३३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.ि)	३११५९	२,७२०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	२,७२०,०००
५३४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	३११५९	३,१४४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	३,१४४,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
५३५	रतन अनन्त स्मृती बहुउद्देश्यीय संस्था लिमिटेडको उत्पादन र बजारीकरण सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११५९	६,५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	६,५००,०००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन(रु हजारमा)	स्रोत	कुल जम्मा
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
५३६	थलारा गाउँपालिका वडा नं. ७को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	५,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-नेपाल सरकार	५,०००,०००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५३७	PADS गाउँपालिका स्तरिय कार्यान्वयन समिति बैठक	२२५२२	५०	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	५०,०००
५३८	पकेट क्षेत्र खोर /गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	५००,०००
५३९	दम्दया चौर देखि थला धार पोखरे मन्दिर सम्म पैदल मार्ग वडा ०१	३११५१	१,०००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१,०००,०००
५४०	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३११५५	१,२००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	१,२००,०००
५४१	सरस्वति आ वि खानेपानी तथा शौचालय पिपलगडा थलारा ०४	३११५६	७००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	७००,०००
५४२	डाडाबाध आ वि घरवार निर्माण वडा ०८	३११५९	५००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	५००,०००
५४३	ऐश्वर्य आ वि भवन मर्मत थलारा ०४	३११५९	८००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	८००,०००
५४४	सरस्वति आ वि भवन मर्मत थलारा गा पा वडा ०४	३११५९	८००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	८००,०००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
५४५	श्री जिउला देखि डिख्ला सम्म सडक निर्माण वडा ०४	३११५१	२,७५१	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार	२,७५१,०००
कुल जम्मा			४३६,४४४		४३६,४४४,०००